
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 6. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

4. 4. 2017 
 



                     Strana 1/20 

ZÁPIS 
6. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 4. 4. 2017 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Bc. Petr Matura, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Mgr. Patrik 
Šebesta, Jitka Hájková,   

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing.  Alexis Kimbembe,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Prodej části pozemku p. č. 3660/1 k.ú. Úvaly u Prahy - zve řejnění záměru Schválen 

3. Nájemní smlouva - Park Úvaly - Vinice Schválen 

4. Výjimka ze stavební uzáv ěry Schválen 

5. Účetní záv ěrka PO 2016 Schválen 

6. Návrh rozd ělení hospodá řských výsledk ů příspěvkových organizací 
zřizovaných m ěstem za rok 2016 

Schválen 

7. Žádost o dotaci z IROP - Výzva 28 "Nové funkce i nforma čního systému m ěsta 
Úvaly" 

Schválen 

8. Žádost o dotaci ze St ředočeského Fondu sportu, volného času a primární 
prevence na projekt „Kompletní rekonstrukce tenisov ých kurt ů Úvaly“ 

Schválen 

9. Přidělení ve řejné zakázky malého rozsahu na služby "Zpracování P D pro ÚR a 
SP včetně inženýrské činnosti a ocen ěného rozpo čtu na akci „MŠ Cukrovar 
pro Úvaly a okolí - p řístavba“ 

Schválen 

10. Schválení Výzvy k podání nabídky na ve řejnou zakázku malého rozsahu na 
služby "Instalatérské a topená řské práce v objektech v majetku m ěsta Úvaly" 

Schválen 

11. Vyhlášení výb ěrového řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na služby 
"Servis, pneuservis, technické kontroly a údržba sl užebních automobil ů v 
majetku m ěsta Úvaly" 

Stažen 

12. Smlouva o z řízení služebnosti - Čeká telekomunika ční infrastruktura, a.s. 
stavba: podzemní komunika ční vedení ve řejné komunika ční sít ě 

Schválen 

13. Žádost o souhlas vlastníka nemovitosti s umíst ěním sídla spolku Oceloví Letci, 
z.s., IČO 27023354 na adrese v objektu, který je v majetku  města č.p.75, 
Škvorecká ul., Úvaly 

Schválen 

14. Zápis č. 2/2017 ze dne 15.3.2017 z jednání Komise pro výst avbu, územní 
plánování a investice 

Schválen 

15. Zhotovení chodník ů Úvaly  - ul. U Starého koupadla, U Výmoly a U Kabe rny Schválen 

16. Schválení zpracovaného geometrického plánu v ul ici Sovova Schválen 

17. Schválení objednávky na služby ve v ěci akce "III/01214 Úvaly u Prahy, pr ůtah - 
úsek č. 2" 

Schválen 



                     Strana 2/20 

Bod  Věc Stav po jednání 

18. Vyhlášení výb ěrového řízení na stavební práce na akci "Zateplení MŠ 
Kollárova" 

Schválen 

19. Schválení p řijetí finan čních prost ředků na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, pr ůtah 
- úsek č. 3" - ISPROFOND 5217510187 od státního fondu dopra vní 
infrastruktury 

Schválen 

20. Schválení uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo na akci „Úvaly splašková 
kanalizace - II. etapa - rozší ření“ 

Schválen 

21. Bezpečná sobota 2017 Schválen 

22. Rozdělení finan čních prost ředků v programových dotacích pro rok 2017 Schválen 

23. Zrušení usnesení R - 132/2016 ze dne 22.3.2016 - Obecný obsah kroniky m ěsta Schválen 

24. Žádost o finan ční příspěvek na z řízení nového babyboxu v Kolín ě Schválen 

25. Kritéria p řijetí dít ěte k p ředškolnímu vzd ělávání pro zápis d ětí na školní rok 
2017/2018 

Schválen 

26. Zápisy z jednání komisí Schválen 

27. Žádost o podporu akce Okresní sout ěž mladých hasi čů ve hře Plamen Schválen 

28. Veřejná zakázka logo m ěsta Úvaly, koncep ční vizuální identita m ěsta Schválen 

29. Různé  

30. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Prodej části pozemku p. č. 3660/1 k.ú. Úvaly u Prahy - zve řejnění záměru 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na zveřejnění záměru na prodej 
části pozemku parc.č.3660/1 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře cca 470 m2, druh pozemku orná půda. Tento 
pozemek se nachází mezi ulicemi U Obory a Dobročovická a o jeho koupi zažádal pan R**** V******** jako 
zástupce majitele přiléhajícího soukromého pozemku. Jedná se o oddělení trojúhelníkového pozemku, který je v 
územním plánu veden jako čistě obytné území a navazuje na pozemky soukromého vlastníka pozemku parc.č. 
3660/19 k.ú. Úvaly u Prahy, který je veden v územním plánu jako veřejná zeleň. Důvodem je možnost výstavby 
rodinného domu a využívání vlastních pozemků jako zahradu. Geometrické zaměření zajistí vlastník 
soukromého pozemku na svoje náklady. 

 

Radní po diskuzi nedoporučili schválit zveřejnění záměru. 

Starosta přivítal p. Romana Ondráška, zástupce p. Kosičky, který seznámil přítomné se záměrem odkoupení 
výše uvedeného pozemku. 

Usnesení č. R-131/2017 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit zveřejnění záměru na prodej trojúhelníkové části pozemku parc. č. 3660/1 k.ú. Úvaly u 
Prahy ve vlastnictví města Úvaly o výměře cca 470m2, která přiléhá k soukromému pozemku 
parc.č. 3660/19 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 3/20 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zám ěr 

nepřijato, pro: 0, proti: 5, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Nájemní smlouva - Park Úvaly - Vinice 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města ke schválení Nájemní smlouvu na 
pozemek parc. č. 3996/1 k.ú. Úvaly u Prahy, která plně nahrazuje původní Nájemní smlouvu č. 101/2011 ze dne 
1.9.2011. Důvodem ke změně byla rekodifikace občanského práva, zásadní změny právní úpravy nájemce 
(zákon o obcích) týkající se smluvního vztahu a nutnost úpravy způsobu užívání předmětu nájmu tak, aby 
odpovídal skutečnému využití pozemku pro zajištění dotace a řízení před stavebním úřadem. Původní využití 
bylo na stavbu Amfiteátru Úvaly, na který město obdrželo dotace od Středočeského kraje. Vzhledem ke 
stávajícímu územnímu plánu nelze Amfiteátr dle původní projektové dokumentace realizovat a bylo nutné 
přistoupit ke změně projektové dokumentace na Park Úvaly -Vinice, která je s územním plánem v souladu. 
Prostředky od Středočeského kraje jsou alokované na realizaci do 30.11.2017 

Nájemní smlouvu zpracoval Mgr. Patrik Šebesta 

V roce 2017  činí roční nájemné   13 104,- Kč, kapitola 3749-1 položka 5164 

Usnesení č. R-132/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a 
spoluvlastníky pozemku parc. č. 3996/1 k.ú. Úvaly u Prahy 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem Nájemní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh nájemní smlouvy 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh nájemní smlouvy (ve řejná kopie) 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 4. Výjimka ze stavební uzáv ěry 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města na základě usnesení zastupitelstva města 
č. Z-17/2017 ze dne 16.3.2017 žádost pana P**** L**** ze dne 1.3.2017 o výjimku ze stavební uzávěry pro 
pozemky parc. č. 3348/22, 3348/24 a 3348/25 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy k projednání na komisi pro 
výstavbu. 

Usnesení č. R-133/2017 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit projednání žádosti pana P**** L**** žádost o výjimku ze stavební uzávěry pro pozemky 
parc. č. 3348/22, 3348/24 a 3348/25 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy v komisi pro výstavbu 

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 



                     Strana 4/20 

Bod 5. Účetní závěrka PO 2016 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Radě města je dle vyhlášky MF č. 220/2013 Sb, vyhrazeno právo schvalovat účetní závěrku příspěvkových 
organizací zřízených městem sestavenou k rozvahovému dni t.j. 31.12.2016. 

Příspěvková organizace Základní škola Úvaly, okres Praha-východ: 

Hospodařila v roce 2016 s HV + 77 612,18 Kč, ve své evidenci má aktiva za 6 923 101,01 Kč. 

Zůstatek běžného účtu byl k 31.12.2016 6 175 993,51Kč, účet FKSP 205 002,54 Kč. Krátkodobé závazky činily 
3 830 372,38 Kč. 

Náklady ve sledovaném období byly 39 364 790,24 Kč, výnosy  39 442 402,42 Kč. 

Příspěvek zřizovatele 3 358 000,- Kč, školní jídelna 1 357 000,- Kč. 

 

Příspěvková organizace Městský dům dětí a mládeže Úvaly: 

Hospodařila v roce 2016  s HV 298 267,34 Kč, eviduje aktiva ve výši 1 622 213,61 Kč. 

Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2016  1 415 943,61 Kč, zůstatek FKSP 14 683,- Kč, krátkodobé závazky  133 
900,- Kč. 

Náklady ve sledovaném období  5 657 719,22, výnosy 5 955 986,56 Kč. 

Příspěvek zřizovatele 450 000,- Kč. 

 

Příspěvková organizace Mateřská škola Úvaly,  Kollárova 1260, okr. Praha-východ: 

Hospodařila v roce 2016 s HV - 16 246,99 Kč- ztráta. 

Eviduje aktiva ve výši 4 392 196,19 Kč. Zůstatek běžného účtu ke dni 31.12.2016 3 604 874,16 Kč, zůstatek 
FKSP 107 941,23 Kč. Krátkodobé závazky 618 931,90,- Kč. 

Náklady ve sledovaném období 17 667 083, 17 Kč, výnosy 17 650 736,18 Kč. 

Příspěvek zřizovatele na MŠ 2 050 000,-Kč,jídelna  120 000,-Kč. 

 

Všechny výkazy (Rozvaha, VZZ, Příloha) jsou přílohou k usnesení Rady města Úvaly. 

Radě je doporučeno schválit účetní závěrku všech výše uvedených příspěvkových organizací. 

Usnesení č. R-134/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1. účetní závěrku za rok 2016 Základní škola Úvaly, okres Praha - východ,  IČO 00 874 717 

2. účetní závěrku za rok 2016 Městský dům dětí a mládeže Úvaly,  IČO 43 754 791 

3. účetní závěrku za rok 2016 Mateřská škola Úvaly,  Kollárova 1260, okr. Praha-východ,  IČO 70 994 412 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-ZŠ 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-MDDM 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-MŠ 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 6. Návrh rozd ělení hospodá řských výsledk ů příspěvkových organizací z řizovaných m ěstem za 
rok 2016 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Ředitelé níže uvedených příspěvkových organizací zřizovaných městem  požádali o rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2016. 

Základní škola Úvaly, okres Praha-východ hospodařila se ziskem 77 612,18 Kč, příspěvek činil na rok 2016 4 
715 000,- Kč 

Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ  hospodařila se ztrátou  -16 246,99 Kč, příspěvek činil  
na rok 2016 2 170 000,- Kč 

Městský dům dětí a mládeže Úvaly hospodařil se ziskem 298 267,34 Kč, příspěvek činil 450 000,-Kč 

 

Ředitelé příspěvkových organizací žádají rozdělit hospodářský výsledek do fondů takto: 



                     Strana 5/20 

ZŠ hospodařila v roce 2016 s hospodářským výsledkem   77 612,18 Kč. 

navrhuje rozdělit:   do fondu odměn 40 000,- Kč,    

                           do rezervního fondu 37 612,18 Kč 

 

MŠ hospodařila v roce 2016 s hospodářským výsledkem  -16 246,99 Kč 

navrhuje uhradit ztrátu 16 246, 99 Kč z  rezervního fondu 

 

MDDM hospodařila v roce s hospodářským výsledkem 298 267,34 Kč 

navrhuje rozdělit:   do fondu reprodukce majetku a investic 158 267,34 Kč  

                            do fondu odměn  140 000,- Kč   

Částku převedenou do fondu reprodukce majetku a investic chce ředitelka použít na vymalování celého objektu, 
rekonstrukci šatny, zakoupení nádob na biologický odpad a dokoupení audio techniky. 

Podnět - radní požadují zaslání přehledu průměrných mezd kuchařek ve školní jídelně (pí Hájková). 

Usnesení č. R-135/2017 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit návrh rozdělení hospodářských výsledků níže uvedených příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Úvaly takto: 

Základní škola Úvaly, okres Praha-východ 

hospodářský výsledek za rok 2016  77 612,18 Kč 

-  do fondu odměn 40 000,- Kč,    

-  do rezervního fondu 37 612,18 Kč 

 

Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 

hospodářský výsledek za rok 2016    -16 246,99 Kč 

- úhrada ztráty  16 246, 99 Kč z  rezervního fondu 

 

Městský dům dětí a mládeže Úvaly 

hospodářský výsledek za rok 2016    298 267,34 Kč 

-  do fondu reprodukce majetku a investic 158 267,34 Kč  

-  do fondu odměn  140 000,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 20.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. Žádost o dotaci z IROP - Výzva 28 "Nové funk ce informa čního systému m ěsta Úvaly" 
Předkladatel: Veronika Macková 

Starosta předal slovo p. Müllerovi, který seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 

V rámci modernizace informačních systémů města Úvaly byla na základě usnesení rady města č.R-369/2016 ze 
dne 16.8.2016 schválena příprava projektu v rámci Integrovaného operačního programu do Výzvy 28 - 
Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II.. Projektovým týmem byla nyní zpracována 
Studie proveditelnosti včetně rozpočtu projektu "Nové funkce informačního systému města Úvaly".  

Cílem této modernizace je rozšíření funkcionalit IS města o:  

1. Nové funkce agendového systému GINIS 

Vychází z řešení následujících potřeb: 

- zveřejňování smluv do ISRS, 

- elektronizace schvalovacích procesů, 



                     Strana 6/20 

- rozšíření funkce spisové služby o elektronickou úřední desku, 

- zpřístupnění vybraných informací z IS GINIS do portálu občana 

 

2. Portál občana 

Portál občana – webová aplikace, bude integrovat data z různých zdrojů informačního systému města, uživatelé 
budou moci využívat obecně přístupnou část nebo personifikované funkce pro identifikované uživatele. 

 

3. Rozšíření elektronizace agend městské policie 

Budou elektronizovány a automatizovány všechny podpůrné procesy výkonu činností městské policie. Dojde ke 
zkvalitnění a sledovatelnosti činnosti všech členů městské policie. Budou naplněny související legislativní 
povinnosti. 

Agendy městské policie (MP) budou napojeny na agendový informační systém města (AIS), zejména do oblastí 
Spisové služby, Přestupků a Příjmů (poplatky). 

 

4. Elektronizace správy požadavků 

Elektronizace správy požadavků bude určena pro elektronizaci zpracování externích a interních požadavků. 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou kalkulovány ve výši 11 248 754 Kč, přičemž 85 % z této hodnoty bude 
hrazeno z prostředků EFRR a 5 % ze státního rozpočtu – tedy celková dotace činí 10 123 870,50 Kč bez 
provozních nákladů. Finanční spoluúčast investora je 10 % z celkových způsobilých výdajů, tedy 1 124 874,50 
Kč. Předpokládané roční provozní náklady po dobu udržitelnosti projektu ve výši 963 281 Kč ročně budou 
hrazeny investorem z vlastního rozpočtu města. Je pravděpodobné, že při soutěžení dodavatelů bude 
dosaženo nižších částek. 

 

Žádost o dotaci bude podána v termínu do 7.4.2017. 

Usnesení č. R-136/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  studii proveditelnosti včetně rozpočtu na projekt z výzvy č.28 IROP "Nové funkce informačního systému 
města Úvaly" 

2.  podání žádosti o dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu v rámci výzvy č. 28 „Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.“ na projekt „Nové funkce informačního systému města Úvaly“ 

I I .   uk ládá 

1.  Ing. Veronice Mackové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 8. Žádost o dotaci ze St ředočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na 
projekt „Kompletní rekonstrukce tenisových kurt ů Úvaly“ 
Předkladatel: Veronika Macková 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo na svém jednání dne 7.3.2017 Program 2017 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence. V 
současné době je zpracovaná projektová dokumentace na projekt „Kompletní rekonstrukce tenisových kurtů 
Úvaly“, která zahrnuje rekonstrukci tenisových kurtů včetně drenážního systému, nový antukový povrch a 
vybavení kurtů. Celkové náklady na rekonstrukci kurtů jsou vyčísleny na cca 530 tis. Kč bez DPH (650 tis. Kč s 
DPH). Výše dotace je maximálně 500 tis. Kč, spoluúčast žadatele je minimálně 20% z celkových uznatelných 
nákladů projektu. Spoluúčast ve výši 150 tis. Kč bude uhrazena z rozpočtu města ve výši 50 tis. Kč a z rozpočtu 
tenisového klubu ve výši 100 tis. Kč. Žádost o dotaci musí být podána do 24.4.2017. 

 

Dopad na rozpočet: 50 000,- Kč ( není zahrnuto v rozpočtu) 

Usnesení č. R-137/2017 



                     Strana 7/20 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt 
„Kompletní rekonstrukce tenisových kurtů Úvaly“ a minimální spoluúčast žadatele ve výši 20% 

I I .   uk ládá 

1.  Ing. Veronice Mackové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 9. P řidělení ve řejné zakázky malého rozsahu na služby "Zpracování P D pro ÚR a SP v četně 
inženýrské činnosti a ocen ěného rozpo čtu na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí - p řístavba“ 
Předkladatel: Veronika Macková 

Na základě usnesení č. R - 77/2017 ze dne 28.02.2017 bylo vyhlášeno výběrové řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na realizaci akce "Zpracování PD pro ÚR a SP včetně inženýrské činnosti a oceněného 
rozpočtu na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí - přístavba". V souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2016 o zadávání 
veřejných zakázek bylo osloveno 6 firem. Termín pro podání nabídek byl 27.03.2017, v tomto termínu byly 
obdrženy 4 cenové nabídky. 

1. S-B s.r.o., Husova 332, 264 01, Sedlčany, IČO 256 52 362, nabídková cena 458.000 Kč bez DPH (554.180 
Kč vč. DPH) 

2. Arden - SYS s.r.o., náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČO 247 04 717, nabídková cena 444.000 Kč 
bez DPH (537.240 Kč vč. DPH) 

3. Ing. Arch. Jan Vohlídal, Hradešínská 1176/16, 101 00 Praha 10, IČO 101 59 398, nabídková cena 512.000 
Kč bez DPH (619.520 Kč vč. DPH) 

4. IPROS s.r.o., Tyršova 2076, 256 01 Benešov, IČO 248 09 951, nabídková cena 470.000 Kč bez DPH 
(568.700 Kč vč. DPH) 

Dne 28.03.2017 se konalo otevírání obálek a zároveň hodnocení nabídek, kdy proběhla kontrola a posouzení 
splnění požadované kvalifikace a úplnosti podaných nabídek. 

Hodnotící komise doporučuje přidělit zakázku účastníkovi č. 2 Arden - SYS s.r.o., náměstí 14. října 1307/2, 150 
00 Praha 5, IČO 247 04 717, jehož nabídková cena ve výši 444.000 Kč bez DPH (537.240 vč. DPH) byla 
nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Dopad na rozpočet: - 444.000 Kč bez DPH (537.240 Kč vč. DPH) z kapitoly 3111-306/6121 

Usnesení č. R-138/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce " 
Zpracování PD pro ÚR a SP včetně inženýrské činnosti a oceněného rozpočtu na akci „MŠ Cukrovar 
pro Úvaly a okolí - přístavba" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky společnosti Arden 
– SYS s.r.o., náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČO 247 04 717, jejíž nabídková cena ve výši  
444.000 Kč bez DPH (537.240 Kč vč. DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou 

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností Arden – SYS s.r.o., náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, 
IČO 247 04 717 v souladu s výsledky zadávacího řízení 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 

I I I .   uk ládá 

1.  Ing. Veronice Mackové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 



                     Strana 8/20 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zpráva o hodnocení nabídek 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 10. Schválení Výzvy k podání nabídky na ve řejnou zakázku malého rozsahu na služby 
"Instalatérské a topená řské práce v objektech v majetku m ěsta Úvaly" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby "Instalatérské a topenářské práce v objektech v majetku města Úvaly". Základním 
hodnotícím kritériem veřejné zakázky bude ekonomická výhodnost. 

Rada města požadovala mezi hodnotící kritéria zařadit také dobu záruky. Na základě zjištění (ověření) na 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR požadovanou záruku nelze soutěžit. Záruka na práce 2 roky je uvedena ve 
Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby " Instalatérské a topenářské práce v 
objektech v majetku města Úvaly". 

Vyhlášení výběrového řízení na uvedenou zakázku malého rozsahu bylo schváleno radou města dne 28.2.2017 
usnesením č.R-70/2017. S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva na 3 roky tzn. r.2017 - 2020. 

Usnesení č. R-139/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

text Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Instalatérské a topenářské 
práce v objektech v majetku města Úvaly". Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky bude 
ekonomická výhodnost 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Výzva k podání nabídky - instalatér 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 11. Vyhlášení výb ěrového řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na služby "Servis, 
pneuservis, technické kontroly a údržba služebních automobil ů v majetku m ěsta Úvaly" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 12. Smlouva o z řízení služebnosti - Čeká telekomunika ční infrastruktura, a.s.stavba: podzemní 
komunika ční vedení ve řejné komunika ční sít ě 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o zřízení služebnosti, stavba: podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě  pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se 
sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 - Žižkov, 130 00, IČO: 04084063, DIČ:CZ04084063 zastoupena na základě 
plné moci společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15, 
106 00, IČO:25740253, DIČ:CZ25740253. 

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku  parc.č.673/25 a pozemku parc.č.4358, k.ú.Újezd nad Lesy. 
Smlouva byla konzultována a schválena právním zástupcem města. 

 

Dopad na rozpočet: + 220 825,-Kč vč. DPH (182 500,-Kč bez DPH) 

kapitola 6409 položka 2119 

Usnesení č. R-140/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc.č.673/25 a pozemku parc.č.4358, katastrální 
území Újezd nad Lesy pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s se sídlem Olšanská 2681/6, 



                     Strana 9/20 

Praha 3 - Žižkov, 130 00. IČO: 04084063, DIČ:CZ04084063 zastoupena na základě plné moci společností 
TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15, 106 00, 
IČO:25740253, DIČ:CZ25740253 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva o z řízení služebnosti 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - situace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 13. Žádost o souhlas vlastníka nemovitosti s um ístěním sídla spolku Oceloví Letci, z.s., I ČO 
27023354 na adrese v objektu, který je v majetku  m ěsta č.p.75, Škvorecká ul., Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města žádost o souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
spolku Oceloví Letci, z.s., IČO 27023354 na adrese v objektu, který je v majetku města č.p.75, Škvorecká ul., 
Úvaly od pana Jiřího Pinďáka, který žije ve společné domácnosti s paní Lenkou Bacílkovou, která má pronajatý 
byt č.8 v objektu města č.p.75, Škvorecká ul., Úvaly. Nájemní smlouva s paní Lenkou Bacílkovou je uzavřena 
na dobu neurčitou. Tento spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem občanů, kteří se spolčili za 
hlavním účelem, kterým je spojovat členy spolku ve společném zájmu o vlastní sportovní a společenské vyžití a 
vytvářet ekonomické podmínky pro jeho zajištění zejména cyklistika, běh, plavání, běžky. 

Usnesení č. R-141/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

udělením souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku Oceloví Letci z.s., IČO 27023354 na 
adrese č.p.75, Škvorecká ul., Úvaly 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Souhlas vlastníka nemovitosti 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 14. Zápis č. 2/2017 ze dne 15.3.2017 z jednání Komise pro výst avbu, územní plánování a 
investice 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy překládá radě města zápis č. 2/2017 ze dne 15.3.2017 z jednání Komise pro 
výstavbu, územní plánování a investice. Na tomto jednání byly projednány následující body: 

1) Záměr realizace nového sběrného dvora s usnesením ve znění: 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice souhlasí s vybudováním místa pro výkup a zpracování 
odpadu na pozemku parc. č. 335/24 za následujících podmínek: 

1. investor se zaváže převést do vlastnictví městu Úvaly část svého pozemku o šířce 6 m z důvodu 
vybudování komunikace v této lokalitě 

2. investor se zaváže spolufinancovat se na výstavbě komunikace v této lokalitě 

Unesení bylo přijato. 

 

2) Návrh lokality Hostín/II. etapa s usnesením ve znění: 



                     Strana 10/20 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice bere na vědomí a souhlasí s návrhem řešení lokality 
Hostín/II. etapa dle prezentace komisi ze dne 15.3.2017 

Usnesení bylo přijato.  

 

3) Vizualizace náměstí Arnošta z Pardubic a ulice Husova s usnesením ve znění: 

Komise pro výstavbu, územní plánování a investice bere na vědomí případnou rekonstrukci náměstí Arnošta z 
Pardubic a ulice Husova 

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Různé 

Usnesení č. R-142/2017 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis č. 2/2017 ze dne 15.3.2017 z jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a investice 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z komise 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 15. Zhotovení chodník ů Úvaly  - ul. U Starého koupadla, U Výmoly a U Kabe rny 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě výběrového řízení vyhlášeného dne 2.7.2015 je uzavřena smlouva o dílo na Opravu komunikací v 
Úvalech - ulice U Výmoly, U Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská, Modřínová, Jedlová. 
Dodatkem č. 1 smlouvy o dílo byla změněna doba realizace s tím, že práce budou provedeny v termínu do 
31.12.2017.  V rámci této stavby se neuvažovalo s opravou chodníků. Na základě příznivého rozpočtu 
(schválení úvěru) a schválení rozsahu oprav chodníků ve městě Úvaly (usnesení R - 33/2017 ze dne 7.2.2017) 
zajistil odbor investic poptávkové řízení na opravu chodníků v ulicích U Výmoly, U Kaberny a U Starého 
koupadla. Rozsah prací - zhotovení nových obrubníků, odstranění starého chodníku a položení zámkové dlažby 
- celkem 845 m2. Nejlevnější nabídku podala firma Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 
45113831 ve výši 832.440,- Kč bez DPH (1.007.252,40 Kč vč. DPH). Výhodou přidělení této nabídky firmě je, 
že se bude jednat o stejného zhotovitele, čímž se urychlí stavební práce, nebude docházet ke kolizi 2 firem na 
staveništi a záruky budou uplatněny na celé dílo, jak komunikace a chodníky, u jednoho zhotovitele. 

 

Dopad na rozpočet: 1.007.252,40 Kč vč. DPH z kapitoly 2212-5171 

Usnesení č. R-143/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Zhotovení chodníků Úvaly - ul. U Starého 
koupadla, U Výmoly a U Kaberny" firmě Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO:  4511383. 
Cena zakázky činí  832.440,- Kč bez DPH (1.007.252,40 Kč vč. DPH) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o dílo 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 



                     Strana 11/20 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o dílo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 16. Schválení zpracovaného geometrického plánu v ulici Sovova 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předložil zastupitelstvu města Zápis o potřebě rozhodnout o společné věci v souladu s 
ust. § 1128 odst. 1 a § 1129 odst. 1 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
které se konalo dne 22.8.2016 v 17.00 hod. ve věci společné věci - pozemků parc. č. 2941/3 ostatní plocha, 
3016/2 ostatní plocha, 3016/3 ostatní plocha a 3017/2 ostatní plocha, kde bylo potřeba rozhodnout o 
rekonstrukci a výstavbě uličního prostoru na veřejné pozemní komunikaci nacházející se na výše uvedených 
pozemcích.  

 

Pan K**** C***** požaduje v rámci výstavby nové pozemní komunikace podle předložené projektové 
dokumentace, přístup na pozemek parc. č. 2984/4. Dále navrhl městu Úvaly odkoupení 1/4 podílu z pozemku 
2984/3 od města Úvaly s tím, že by se narovnaly pozemkové vztahy a vlastnictví. Rovněž navrhl oddělení části 
pozemku 3016/2 v přilehlé části k jeho pozemku tak, aby hranice pozemku byl okraj nově zbudované 
komunikace (chodníku). 

 

Z výše uvedeného jednání vyplynulo, že narovnání v této lokalitě a v tomto rozsahu se jeví jako logické, protože 
dojde k výměně vlastnických práv společné věci u pozemku, které jsou ve společném vlastnictví a případnému 
prodeji k logicky navazující části pozemku pana C*****. 

 

Dne 15.9.2016 usnesením č. Z-110/2016 zastupitelstvo schválilo záměr směny pozemků, kde město Úvaly 
obdrží do svého vlastnictví vlastnický podíl 1/8 pozemku parc. č. 2941/3, vlastnický podíl 1/8 pozemku parc. 
č.3016/2, vlastnický podíl 1/8 pozemku parc. č.3016/3 a vlastnický podíl 1/8 pozemku parc. č. 3017/2 a pan 
K**** C***** obdrží do svého vlastnictví vlastnický podíl 1/4 pozemku parc. č. 2984/3 a část pozemku parc. č. 
3016/2 (bude rozděleno po zpracování geometrického plánu). Podmínkou pro tuto výměnu pozemků je, že pan 
K**** C***** zajistí výměnu pozemků vlastnického podílu pana Ing. J***** C***** na město Úvaly. Dle vyjádření 
zpracovatele projektové dokumentace na rekonstrukci komunikace v ulici Sovova tato změna nezasahuje do 
profilu nově zrekonstruované komunikace a chodníku a nemá žádný vliv na budoucí realizaci stavby.  

 

Po dalších skutečnostech bylo zjištěno, že Ing. Jiří Chotek nesouhlasí s odprodáním pozemků v jeho vlastnictví 
městu Úvaly.  

 

V souladu s výše uvedeným byl zpracován návrh geometrického plánu na rozdělení pozemku parc. č. 3016/2. 

Usnesení č. R-144/2017 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit návrh geometrického plánu ve věci rozdělení pozemku parc. č. 3016/2 v k. ú. Úvaly u 
Prahy 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh geometrického plánu 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 17. Schválení objednávky na služby ve v ěci akce "III/01214 Úvaly u Prahy, pr ůtah - úsek č. 2" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V současné době se připravují podklady pro zahájení vyhlášení výběrového řízení na stavební práce na akci 
"III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2". Zpracování zadávací dokumentace a administraci výběrového 
řízení zajistí Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje na základě podepsané smlouvy o postoupení 



                     Strana 12/20 

smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č. 1069/DOP/2011. V návaznosti na tuto skutečnost odbor investic a 
dopravy předkládá radě města schválení objednání právních služeb spočívající v kontrole a připomínkování 
zadávací dokumentace (včetně všech příloh), dohledu nad celým průběhem administrace veřejné zakázky 
včetně případného námitkového řízení a řízení před UOHS, a dále včetně účasti (a to i na pozici člena) na 
veškerých jednáních komise pověřené otevíráním obálek a posouzením a hodnocením nabídek (včetně 
kvalifikace) u advokátní kanceláře Mgr. Kláry Zábrodské, sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1. Nabídková 
cena za výše uvedené práce činí 45.000 Kč bez DPH (54.450 Kč včetně DPH). 

 

Dopad na rozpočet: 45.000 Kč bez DPH (54.450 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 

Usnesení č. R-145/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

objednání právních služeb ve věci zahájení vyhlášení výběrového řízení na stavební práce na akci "III/01214 
Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2" u advokátní kanceláře Mgr. Kláry Zábrodské, sídlem Rybná 716/24, 110 
00 Praha 1. Nabídková cena za výše uvedené práce činí 45.000 Kč bez DPH (54.450 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 

I I .   pověřu je  

1.  tajemnici úřadu 

1.  podepsáním objednávky právní služby ve věci zahájení vyhlášení výběrového řízení na stavební 
práce na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2" u advokátní kanceláře Mgr. Kláry 
Zábrodské, sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1. Nabídková cena za výše uvedené práce činí 
45.000 Kč bez DPH (54.450 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 18. Vyhlášení výb ěrového řízení na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollá rova" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě pokynu vedení města odbor investic a dopravy předkládá radě města vyhlášení výběrového řízení 
na veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce na akci "Zateplení MŠ 
Kollárova". Předpokládaná hodnota zakázky činí 11.469.367,- Kč bez DPH (13.877.934,- Kč vč. DPH). V 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek bude zveřejněna výzva včetně zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele. Zároveň budou osloveny tyto firmy: 

1. Technické služby města Úvaly, p.o., Riegerova 12, Úvaly 

2. Walco CZ, spol. s.r.o., Dobronická 1256, Praha Kunratice 

3. Domistav CZ a.s., Foerstrova 897, Hradec Králové 

4. Rekomont a.s., Kbelská 581, Praha 9 - Hloubětín 

5. OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Brno 

6. Zeta Benátky s.r.o., Letní stadion 660, Benátky nad Jizerou 

 Odbor investic a dopravy navrhuje členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

- členové: Ing. Roman Krásný, Bc. Petr Matura, Miloslav Kolařík, Ing. Michal Breda, Ing. Radek Netušil 

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Anežka Růžičková, Jana Tesařová, Ing. Peter Kytlica 

Dopad na rozpočet 2017: 11.469.367,- Kč bez DPH (13.877.934,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3111/311 - 
6121 

Usnesení č. R-146/2017 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce na 
stavbu "Zateplení MŠ Kollárova". Předpokládaná hodnota zakázky činí 11.469.367,- Kč bez DPH 
(13.877.934,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3111/311 - 6121 



                     Strana 13/20 

I I .   jm enu je  

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

- členové: Ing. Roman Krásný, Bc. Petr Matura, Miloslav Kolařík, Ing. Michal Breda, Ing. Radek Netušil 

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Anežka Růžičková, Jana Tesařová, Ing. Peter Kytlica 

I I I .   uk ládá 

1.  Veronice Mackové 

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a administraci celého průběhu 
výběrového řízení 

Termín: 30.4.2017 
2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 19. Schválení p řijetí finan čních prost ředků na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, pr ůtah - úsek č. 3" - 
ISPROFOND 5217510187 od státního fondu dopravní inf rastruktury 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Město Úvaly ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje realizuje stavební práce na 
akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č.3". Součástí těchto prací je celková rekonstrukce komunikace, 
kde investorem je Středočeský kraj a rekonstrukce chodníků, kde investorem je město Úvaly. V návaznosti na 
tuto skutečnost Rada města dne 12.1.2016 usnesením č. R-8/2016 souhlasila s podáním žádosti o dotaci na 
stavební práce na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č.3" - chodník u Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Na základě výše uvedených skutečností byla zpracována a dne 14. 1. 2016 odevzdána žádost o 
poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI pro rok 2016 na programy zaměřené ke zvýšení bezpečnosti dopravy 
"III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č.3".  

 

Dne 2.8.2016 usnesením č. Z-90/2016 Zastupitelstvo města schválilo přijetí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2016 na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah úsek č. 3" - 
ISPROFOND 5217510187, č. j. 4000/SFDI/220148/7838/2016 v maximální celkové výši 1 915 000 Kč a 
spolufinancování z finančních prostředků města na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah úsek č. 3" - 
ISPROFOND 5217510187, č. j. 4000/SFDI/220148/7838/2016 v celkové výši 15% z uznatelných nákladů. Dále 
pověřilo starostu města podpisem smlouvy o přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury pro rok 2016 na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah úsek č. 3" - ISPROFOND 5217510187. 
Smlouva byla podepsána dne 27.10.2016. 

V souladu s výše uvedeným město Úvaly podalo žádost o uvolnění finančních prostředků s tím, že město Úvaly 
za rok 2016 obdrželo dotaci ve výši 1 147 837,74 Kč.  

 

Dále v lednu 2017 byla podána žádost o převod finančních prostředků do roku 2017. Na základě této žádosti o 
dotaci město Úvaly dne 29.3.2017 obdrželo smlouvu č. 1040/2017 o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 v celkové výši 767.162,26 Kč na akci „III/01214 
Úvaly u Prahy, průtah úsek č. 3“ - ISPROFOND 5217510187, která je nevyčerpaným zůstatkem částky 
1.915.000 Kč. 

 

Smlouva je smlouvou adhezního typu, kterou poskytl Státní fond dopravní infrastruktury jako smlouvu 
standardizovanou, tedy město jí nemůže dále upravit. 

Usnesení č. R-147/2017 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2017 
na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah úsek č. 3" - ISPROFOND 5217510187 v maximální 
celkové výši 767.162,26 Kč 

2.  schválit spolufinancování z finančních prostředků města na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah 
úsek č. 3" - ISPROFOND 5217510187 v celkové výši 15% z uznatelných nákladů 



                     Strana 14/20 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva č. 1040/2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 20. Schválení uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo na akci „Úvaly splašková kanalizace - II. 
etapa - rozší ření“ 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě vyhlášeného výběrového řízení na stavební práce na akci „Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - 
rozšíření“ byla dne  20.1.2017 podepsána smlouva o dílo se společností POHL cz, a.s., sídlem Nádražní 25, 
252 63 Roztoky, IČ: 25606468 - nabídková cena činí 29.967.472,47 Kč bez DPH (36.260.641,68 Kč včetně 
DPH). Součástí smlouvy o dílo je rozpočet na stavební práce. Stavební práce budou financovány z rozpočtu 
města a dotačního fondu z Ministerstva zemědělství, na které byla podána žádost o dotaci. Dne 16.11.2016 
město Úvaly obdržel dokument, že akce byla zařazena do Programu MZe 129 250. V současné době město 
čeká na rozhodnutí o přidělení dotace, které pak bude nutné nechat schválit Zastupitelstvem města.  

 

Po konzultaci s Ministerstvem zemědělství bylo uloženo městu, aby byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
ve věci následující: 

- do smlouvy o dílo uvést celkovou cenu za stavební práce s tím, že bude rozdělena na uznatelné a 
neuznatelné náklady (ve smlouvě o dílo je uvedena pouze celková cena za stavební práce); 

- do smlouvy o dílo uvést, že stavba bude zkolaudovaná do konce roku 2017 (ve smlouvě o dílo je uvedeno, že 
stavba bude ukončena do jednoho roku). 

 

Odbor investic a dopravy po konzultaci s technickým dozorem investora a administrátorem dotace se 
společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov předkládá 
ke schválení návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. Dále se k dodatku č. 1 vyjádřil administrátor výběrového 
řízení na stavební práce společnost Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., sídlem Malá Štěpánská 
1932/3, 120 00 Praha 2: vzhledem k tomu, že realizační lhůta díla nebyla předmětem hodnocení, neměl by 
tento dodatek představovat problém, dále uvést do dodatku alespoň stručně i důvod změny realizační lhůty + 
aktualizovaný HMG výstavby by při změně realizační lhůty měl být určitě přílohou dodatku. 

 

Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo byl zpracován společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. a byl 
konzultován Ministerstvem zemědělství. 

Usnesení č. R-148/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce akci „Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - 
rozšíření“ se společností POHL cz, a.s., sídlem Nádražní 25, 252 63 Roztoky, IČ: 25606468 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

 



                     Strana 15/20 

Bod 21. Bezpe čná sobota 2017 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Starosta předal slovo předsedovi Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality p. Petru Voseckému. P. Petr 
Vosecký zahájil ve spolupráci s členy této komise přípravu akce Bezpečná sobota 2017. Dne 29.3.2017 
proběhla schůzka za přítomnosti p. Voseckého, vedoucí úřadu, vedoucí OSPR a velitelky MP, kde byla 
projednána připravenost akce včetně nároků na finanční a technické  zajištění. Finanční prostředky jsou 
požadovány ve výši cca 60 000,- Kč Vedoucí úřadu seznámila přítomné s naplánovaným zahájením 
rekonstrukce náměstí a dalších komunikací ve městě, je na zvážení, zda v souvislosti se ztížených přístupem 
na místo konání akce (hřiště pod kostelem) akci tento rok nepořádat a ušetřené finanční prostředky použít na 
její uspořádání v příštím roce ve větším rozsahu. 

 

Garantem této akce je pí Kopecká - referent odboru investic a dopravy. 

 

Dopad na rozpočet: - 62.000,- Kč 6112 kapitola/ 5139, 5161, 5175 položka 

Usnesení č. R-149/2017 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

o přidělení finančních prostředků ve výši 62.000,- Kč na pořádání akce Bezpečná sobota 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizace tohoto usnesení prostřednictvím EO upravit v rámci rozpočtového opatření 

Termín: 31.5.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 22. Rozd ělení finan čních prost ředků v programových dotacích pro rok 2017 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 8.12.2016 usnesením č.Z-148/2016 vyhlásilo programové dotace pro 
rok 2017. Vyhlášeny byly dvě programové dotace určené pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky 
- Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2017 (k rozdělení 850 000,- Kč) a Neinvestiční podpora - Pořádání 
jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2017 ( k rozdělení 150 000,- Kč). 

Podány byly tyto žádosti: 

Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2017 

SK Úvaly, z.s. 120 000,- Kč provozní náklady, 80 000,- Kč údržba  

SKST Úvaly z.s.  40 000,- Kč provozní náklady 

TC Úvaly z.s.  50 000,- Kč  provozní náklady, 140 000,- Kč údržba  

TJ Sokol Úvaly z.s.  350 000,- Kč provozní náklady 

Sport Úvaly z.s.  70 000,- Kč provozní náklady 

TRIAL Úvaly z.s. 10 000,- Kč provozní náklady, 10 000,- Kč údržba  

SDH Úvaly  35 000,- Kč provozní náklady, 20 000,- Kč údržba 

Obec baráčnická 10 000,- Kč činnost spolku, 5 000,- Kč údržba krojů 

Klub důchodců o.s. 12 000,- Kč provozní náklady 

Český rybářský svaz  50 000,- Kč provozní náklady, 100 000,- Kč údržba 

Junák- český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s. 15 000,- Kč provozní náklady, 135 000,- Kč údržba 

Český svaz včelařů  6 000,- Kč provozní náklady 

Mámy v Úvalech z.s.  7 000,- Kč  provozní náklady 

Aikidó Úvaly z.s.  32 400,- Kč provozní náklady  

Divadelní spolek OUDIV z.s.  15 000,- Kč provozní náklady 

Úvalský rarášek z.s.  9 000,- Kč  provozní náklady 

Spolek Jonatan z.s. 15 000,- Kč  provozní náklady  

1.úvalský tenisový z.s. 250 000,- Kč  provozní náklady 

Czech Thunderstorm Research Association z.s.  8 000,- Kč provozní náklady 



                     Strana 16/20 

Leteckomodelářský klub 10 000.-Kč provozní náklady 

            

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2017  

Cyklistický klub Úvaly z.s.  45 000,- Kč  11.ročník - Velká cena města Úvaly 

Český rybářský svaz  43 000,- Kč  Rybářský ples 

TJ Sokol Úvaly z.s.  14 000,- Kč Maškarní ples sportovců (TJ+SK+TC) 

TJ Sokol Úvaly z.s.  30 000,- Kč  Oslavy TJ Sokol (110/90/50) 

Spolek Jonatan z.s. 35 000,- Kč Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní, Úvalský country bál, Highland Games  

JUNÁK Úvaly  22 000,- Kč  ples, Bubáci v Úvalech, Betlémské světlo 

Mámy v Úvalech z.s. 6 000,- Kč Kašparní 2018 

 

Komise pro sport se rozdělením dotací zabývala na svém jednání dne 28.3.2017, bylo konstatováno: 

Leteckomodelářský klub podal žádost po stanoveném termínu,  v rámci těchto programových dotací nelze 
finanční prostředky přidělit, členové komise doporučují radě, aby této organizaci byly finanční prostředky 
přiděleny na základě  žádosti o individuální dotaci.  

Některé organizace žádají o finanční prostředky na investice, na tyto projekty též nelze finanční prostředky z 
vyhlášených programových dotací přidělit (Junák, rybáři, tenis).  

Junák žádá o finanční příspěvek na akci pořádanou mimo území města - též nelze finanční prostředky přidělit.   

Radě města je předkládán návrh na rozdělení finančních prostředků  

Dopad na rozpočet: 1 000 000,- Kč z  kapitoly 3412 položka 5222 

Usnesení č. R-150/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích pro 
rok 2017 do 50 tis. Kč takto: 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2017 

SKST Úvaly z.s.  5 000,- Kč provozní náklady 

TRIAL Úvaly z.s.  5 000,- Kč provozní náklady 

SDH Úvaly  25 000,- Kč provozní náklady, 10 000,- Kč údržba 

Obec baráčnická  5 000,- Kč provozní náklady 

Klub důchodců o.s. 10 000,- Kč provozní náklady 

Český rybářský svaz  10 000,- Kč provozní náklady 

Junák- český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s.  15 000,- Kč provozní náklady 

Český svaz včelařů  6 000,- Kč provozní náklady 

Mámy v Úvalech z.s.  5 000,- Kč provozní náklady 

Aikidó Úvaly z.s.  8 000,- Kč provozní náklady  

Divadelní spolek OUDIV z.s.  10 000,- Kč provozní náklady 

Úvalský rarášek z.s.  5 000,- Kč  provozní náklady 

Spolek Jonatan z.s.   7 000,- Kč  provozní náklady   

Czech Thunderstorm Research Association z.s.  2 000,- Kč provozní náklady 

1.úvalský tenisový z.s.  příspěvek nepřidělen 

Leteckomodelářský klub  příspěvek nepřidělen 

            

Neinvestiční podpora - Pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2017 

Cyklistický klub Úvaly z.s. 38 000,- Kč 11.ročník - Velká cena města Úvaly 

Český rybářský svaz  28 000,- Kč  Rybářský ples 

TJ Sokol Úvaly z.s.  14 000,- Kč  Maškarní ples sportovců (TJ+SK+TC) 

TJ Sokol Úvaly z.s.  30 000,- Kč  Oslavy TJ Sokol (110/90/50) 

Spolek Jonatan z.s.  27 000,- Kč Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní, Úvalský country bál, Highland 
Games 



                     Strana 17/20 

Junák- český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s.  7 000,- Kč  Bubáci v Úvalech, Betlémské světlo 

Mámy v Úvalech z.s.  6 000,- Kč Kašparní 2018 

I I .   souh las í  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  přidělit finanční prostředky pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích 
pro rok 2017 nad 50 tis. Kč takto: 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2017 

SK Úvaly z.s.  112 000,- Kč provozní náklady, 80 000,- Kč údržba  

TC Úvaly z.s.   50 000,- Kč  provozní náklady, 90 000,- Kč údržba  

TJ Sokol Úvaly z.s.  325 000,- Kč provozní náklady 

Sport Úvaly z.s.  65 000,- Kč provozní náklady 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 23. Zrušení usnesení R - 132/2016 ze dne 22.3.2 016 - Obecný obsah kroniky m ěsta 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Rada města na svém jednání dne 22.3.2016 přijala usnesení R - 132/2016: 

Rada města Úvaly   

I. doporučuje Zastupitelstvu města Úvaly 

1.   schválit obecnou osnovu - obsah kronikářského zápisu do kroniky města 

II. ukládá 

1. tajemnici úřadu zajistit realizaci tohoto usnesení 

 

Po schválení tohoto usnesení bylo zjištěno, že obecná osnova -  obsah kronikářského zápisu do kroniky města 
je stanoven metodikou Ministerstva pro místní rozvoj a schválení tohoto usnesení zastupitelstvem je 
nadbytečné. 

Usnesení č. R-151/2017 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení R - 132/2016 ze dne 22.3.2016 ve znění: 

Rada města Úvaly   

I. doporučuje Zastupitelstvu města Úvaly 

    1.   schválit obecnou osnovu - obsah kronikářského zápisu do kroniky města 

II. ukládá 

    1. tajemnici úřadu zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 24. Žádost o finan ční příspěvek na z řízení nového babyboxu v Kolín ě 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

P. Ludvík Hess předseda spolku Babybox pro odložené děti - STATIM z.s., IČO 27006891, Pod Oborou 88, 
Hájek, Praha 10  žádá  o finanční příspěvek na zřízení nového babyboxu v Kolíně, výše příspěvku není blíže 
specifikována.  

 

Dopad na rozpočet: - 2.000,- Kč kapitola  6112 položka 5492 

Usnesení č. R-152/2017 



                     Strana 18/20 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s poskytnutím finančního příspěvku spolku Babybox pro odložené děti - STATIM z.s., IČO 27006891, Pod 
Oborou 88, Hájek, Praha 10 na zřízení nového babyboxu v Kolíne ve výši 2.000,- Kč 

I I .   schva lu je  

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - ve řejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 2, proti: 2, zdržel se: 1, mimo místnos t: 0 

Bod 25. Kritéria p řijetí dít ěte k p ředškolnímu vzd ělávání pro zápis d ětí na školní rok 2017/2018 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Ředitelka Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ předkládá Kritéria přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání pro zápis dětí na školní rok 2017/2018. 

Usnesení č. R-153/2017 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro zápis dětí na školní rok 2017/2018 do Mateřské školy 
Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 26. Zápisy z jednání komisí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán zápis z jednání Komise pro sport a zápis z Redakční rady měsíčníku Život Úval. 

V zápise Redakční rady měsíčníku Život Úval nebyly přijaty žádné podněty pouze usnesení o schválení 
příspěvků do č. 4 Života Úval.  

Komise pro sport projednávala rozdělení dotací města pro organizace a spolky na rok 2017, tento materiál  je 
samostatným  bodem jednání rady. Dále komise přijala usnesení: Členové komise navrhují, aby v rozpočtu pro 
rok 2018 byly vyčleněny finanční prostředky k rozdělení pro sportovní, kulturní a zájmové organizace ve výši  

1 600 000,- Kč 

Usnesení č. R-154/2017 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

- zápis č.1/2017 z jednání Komise pro sport 

- zápis č.4/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z jednání  Komise pro sport č.1/2017 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z jednání Redak ční rady č. 4/2017 



                     Strana 19/20 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 27. Žádost o podporu akce Okresní sout ěž mladých hasi čů ve hře Plamen 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Na MěÚ byla doručena žádost starosty SDH Úvaly p. Miroslava Šindeláře a starosty OSH Praha-východ pí. 
Markéty Hruškové o podporu Okresní soutěž mladých hasičů ve hře Plamen. Akce je pořádána OSH Praha-
východ ve spolupráci s SDH Úvaly ve dnech 13.-14.května 2017 v Úvalech na hřišti pod kostelem. Akce se 
zúčastní 300 dětí z okresu Praha-východ, předpokládané náklady na tuto akci jsou 50 000 Kč, žádají o přidělení 
částky 49 000 Kč.  Dále je požadováno zajistit a uhradit 4x WC ToiToi, přívod elektrické energie z objektu Tesko 
na hřiště, likvidace odpadu včetně zajištění popelnic a kontejneru na odpad, pomocí techniky TS Úvaly upravit 
hřiště (za pomoci členů SDH Úvaly). Využití tělocvičny základní školy a domečku družiny k přespání soutěžících 
a rozhodčích je řešeno zápůjčkou prostor s úhradou provozních nákladů mezi pořadatelem a základní školou. 

 

Dopad na rozpočet: - 49.000,- Kč 

Usnesení č. R-155/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

1.  s podporou Okresní soutěže mladých hasičů ve hře Plamen 

2.  s přidělením finančních prostředků ve výši 44 000,- Kč na zajištění nákladů spojených s financováním 
této akce 

3.  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s pořadatelem této akce 

4.  se zajištěním a úhradou dalších nákladů spojených se zajištěním této akce: 

-  zajištění 4 kusů mobilního sociálního zařízení (náklady do 5 000,- Kč) 

-  zajištění přívodu elektrické energie z Tesko objektu na hřiště 

-  zapůjčení popelnic a kontejnerů a následná likvidace odpadu Technickými službami Úvaly p.o. 

-  úprava hřiště pomocí techniky Technických služeb Úvaly p.o 

I I .   pověřu je  

1.  Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 28. Ve řejná zakázka logo m ěsta Úvaly, koncep ční vizuální identita m ěsta 
Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

Rada města Úvaly na svém jednání dne 19.7.2016 přijala usnesení č. R-331/2016, kterým souhlasí s 
vyhlášením soutěže o logo a identitu města Úvaly formou veřejné zakázky malého rozsahu s nákladem max. 
50.000,- Kč, bere na vědomí informaci o umístění razítek týkající se rozhledny Na Vinici, souhlasí se zadáním 
grafického zpracování propagačních letáků a) rukověť (příručka) nového občana města Úvaly b) rukověť 
(příručka) pro turisty, ukládá Ing. Veronice Mackové zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucí 
úřadu. Dále rada města na svém jednání dne 11.10.2016 přijala usnesení č. R-428/2016, kterým souhlasí s 
vydáním těchto propagačních materiálů: Vycházka za úvalskými památkami a významnými místy ve městě - 
Vítejte v Úvalech - Skládačka velikosti A3 - 5000 ks, Příručka pro nového občana Úval  - Brožurka velikosti A5 - 
2000 ks, Investiční prezentace města - Brožurka velikosti A5 určena pro investory města - 2000 ks, Úvaly v 
průběhu staletí - reedice publikace za období 2004 - 2020 s tím, že v těchto materiálech bude již pracováno s 
novým logem a identitou města Úvaly viz. usnesení č.  R- 331/2016 ze dne 19.7.2016, schvaluje navýšení 
nákladů spojených s projektem propagace města Úvaly na 150.000,- Kč, ukládá vedoucí odboru správního 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

Předmětem projektu byl záměr na navržení a zpracování komplexního řešení jednotného vizuálního stylu 
propagace města Úvaly pro všechny formy propagace (tisková, webová a outdoorová propagace, reklamní 
předměty, merkantilní tiskoviny, webové stránky, sociální sítě, online). V současnosti však město Úvaly nemá 



                     Strana 20/20 

ve svém rozpočtu potřebné finanční prostředky na realizaci projektu ve výši cca 500 tis. Kč bez DPH a 
neuvažuje ani s jejich vyčleněním v roce 2018. Reálná možnost zajištění potřebných prostředků se jeví až pro 
rok 2019. Z výše uvedených důvodů je radě města předkládán návrh na zrušení usnesení č. R-331/2016 ze dne 
19.7.2016 a usnesení č. R-428/2016 ze dne 11.10.2016 s tím, že materiál bude předložen až pro rok 2019. 

Usnesení č. R-156/2017 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

1.  usnesení č. R-331/2016 ze dne 19.7.2016 ve znění: 

Rada města Úvaly souhlasí s vyhlášením soutěže o logo a identitu města Úvaly formou veřejné zakázky 
malého rozsahu s nákladem max. 50.000,- Kč, bere na vědomí informaci o umístění razítek týkající se 
rozhledny Na Vinici, souhlasí se zadáním grafického zpracování propagačních letáků a) rukověť 
(příručka) nového občana města Úvaly b) rukověť (příručka) pro turisty, ukládá Ing. Veronice Mackové 
zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucí úřadu 

2.  usnesení č. R-428/2016 ze dne 11.10.2016 ve znění: 

Rada města Úvaly souhlasí s vydáním těchto propagačních materiálů: Vycházka za úvalskými památkami a 
významnými místy ve městě - Vítejte v Úvalech - Skládačka velikosti A3 - 5000 ks, Příručka pro nového 
občana Úval  - Brožurka velikosti A5 - 2000 ks, Investiční prezentace města - Brožurka velikosti A5 
určena pro investory města - 2000 ks, Úvaly v průběhu staletí - reedice publikace za období 2004 - 
2020 s tím, že v těchto materiálech bude již pracováno s novým logem a identitou města Úvaly viz. 
usnesení č.  R- 331/2016 ze dne 19.7.2016, schvaluje navýšení nákladů spojených s projektem 
propagace města Úvaly na 150.000,- Kč, ukládá vedoucí odboru správního zajistit realizaci tohoto 
usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

29. Různé 
 

30. Ukončení jednání 
 

Starosta ukončil jednání ve 12:45 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 
 

Ing. Alexis K imbembe  
Uvoln ěný místostarosta 

 
 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 



  

Město Úvaly 
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon:    281 091 526                  
Fax:          281 981 696 
E-mail:      sekretariát@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

Naše značka:   ŽPÚR/4132/2017/Stoj 
Vyřizuje:      Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 
Datum:      28.3.2017 
 

                               Záměr města    
 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení zám ěru 
na prodej části pozemku parc. č. 3660/1 k.ú. Úvaly u Prahy viz nákres, druh 

pozemku orná p ůda o celkové vým ěře cca 470m 2. 
 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. ……. dne ………. 
Nabídky lze doručit v době zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly 250 82, v zalepené obálce označené „NEOTEVÍRAT“ a 
označené heslem „prodej podílu části pozemku parc. č. 3660/1“  nejpozději do  
………….. do 12:00 hodin. 
 
Doba zve řejnění je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejmén ě 15 dnů. 
Prodávající si vyhrazuje právo nevybrat z p ředložených nabídek. V p řípadě, že 
nebude podána žádná nabídka na koupi p ředmětného pozemku, prodlužuje se 
doba zve řejnění vždy do 15. dne následujícího m ěsíce. 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Borecký 
 starosta m ěsta   
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  …………….. 
Sejmuto: …………….. 
 
 
 
Příloha: zákres pozemku v katastrální mapě 



Smlouva o nájmu pozemku - nepodnikatelský 
podle ust. § 2201 a násl. občanského zákoníku 

 

pan/paní  

(dále také jen „pronajímatel“) 

 
a 

Město Úvaly      
se sídlem Pražská 276, Úvaly 
IČO: 002 40 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 
(dále také „nájemce“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 
 
 

Preambule 

Dne 1.9.2011 byla uzavřena nájemní smlouva na níže specifikovanou nemovitost (čl. I) mezi 
nájemcem a pronajímatelem, resp. pronajímateli ve spoluvalstnictví předmětu nájmu. 

Smluvní strany se dohodly s ohledem na rekodifikaci občanského práva, zásadních změn právní 
úpravy nájemce (zákon o obcích) týkajících se smluvního vztahu a nutností úpravy způsobu 
užívání předmětu nájmu touto novou smlouvou komplexně upravit vzájemné smluvní vztahy a 
podřídit je současně nové právní úpravě. 

 

 

  Chotek Jiří Ing.,  
 

  Chotek Karel   

  Erdeová Milena,   

 Fliegel Tomáš Ing. Ph.D.,    

 Fliegelová Barbora,    

  Fliegelová Barbora,   

  Holubová Helena  

  Kolář Vojtěch,  

  Kolář Zbyněk,  

  Paukert Milan,   

  Princ Tomáš Ing.   
   

 

  Princová Zuzana Ing.  

  Syrůčková Milena,   

 

  



I.  Předmět nájmu 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemku ve spoluvlastnictví parc. č. 3996/1, 
katastrální území Úvaly u Prahy, o výměře 5787m2 zapsaného na LV č. 284 u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha východ, (dále jen „nemovitost“). 

2. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn dát nemovitost do nájmu.  

3. Pronajímatel najímá pozemek specifikovaný v předchozím odstavci za nájemní cenu 
uvedenou v čl. II. této smlouvy nájemci. 

4. Pronajímatel přenechává nájemci pozemek uvedený v čl. I odst. 1 smlouvy k užívání v 
nájmu (dále také jen „předmět nájmu“). 

 

II.  Doba nájmu, účel užívání, stav předmětu smlouvy 

1. Nájem se sjednává na dobu určitou a to do 31. 12. 2027. 

2. Po uplynutí této doby se vždy prodlužuje o 5 let, pokud kterákoli ze smluvních stran ve 
lhůtě osmnáct až dvanáct měsíců před ukončením smlouvy, nedoručí druhé straně výpověď. 

3. Nájemní vztah může zaniknout písemnou dohodou obou stran nebo odstoupením od 
smlouvy. 

4. Odstoupení smlouvy je možné z důvodů porušení smlouvy z podstatných důvodů nebo 
z chování druhé smluvní strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným 
způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

5. Nájemce bude nemovitost, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem zřízení 
Parku Úvaly - Vinice 

6. Smluvní strany deklarují, že pozemek je po dobu nájmu veřejným prostranstvím ve smyslu 
§ 34 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Nájemce se zavazuje užívat tento pozemek v souladu se zákonem a touto smlouvou a nést 
odpovědnost z provádění činnosti v souladu s obecně závaznými přepisy. 

8. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výlučně ke smluvenému účelu, v případě 
pochybností v menším rozsahu. Případné změny pozemku způsobené povětrnostními vlivy 
a přírodními živly nebudou považovány za vadu předmětu nájmu.  

9. Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup na pronajatý pozemek za účelem kontroly, zda 
nájemce užívá pozemek řádně a k účelu stanovenému touto smlouvou. 

10. S nájmem  pozemku není spojeno užívání žádného příslušenství. 

11. Změnit dohodnutý účel užívání může nájemce jen s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele. 

12. Nájemce je oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu pouze s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele. 

 

III.   Nájemné 

1. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné, jehož výše činí 13 104 Kč v roce 2017. 

2. Nájem podle odst. 1 v souladu s § 2248 nového občanského zákoníku, se každoročně 
navyšuje o míru inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem. 



3. Nájemce platbu uhradí bezhotovostně na společný bankovní účet pronajímatele 
(pronajímatelů) u ČSOB č.ú. 261061848/0300, přičemž při každé platbě je povinen 
uvádět stanovený variabilní  

4. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení nájemce s placením nájemného, je 
nájemce povinen uhradit na výzvu nájemce smluvní pokutu ve výši 0,005% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

IV.  Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen nájemci umožnit užívat předmět nájmu v rozsahu nájmu. 

2. Nájemce je oprávněn provádět změny na pozemku (stavební či jiné úpravy) a budovat na 
něm stavby jen s písemným předchozím souhlasem pronajímatele a na základě souhlasu 
státní správy (stavební úřad apod.). 

3. Úhradu nákladů s tím spojených může nájemce požadovat jen v případě, že se k tomu 
pronajímatel písemně zavázal. V případě, že nájemce vybuduje na pronajatém pozemku 
stavbu bez souhlasu pronajímatele, je to považováno za hrubé porušení smlouvy. Pokud 
se nájemce nedohodne s pronajímatelem jinak, je při ukončení nájmu povinen uvést 
předmět nájmu do původního stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

4. Nájemce je oprávněn pronajatý pozemek pronajmout nebo přenechat do užívání třetí 
osobě pouze s písemným předchozím souhlasem pronajímatele.  

5. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na pronajatém pozemku nevznikla škoda na zdraví, 
majetku, přírodě a životním prostředí a přebírá za případné vzniklé škody odpovědnost. 
Nájemce je povinen provádět běžnou údržbu předmětu nájmu a udržovat pozemek ve 
smyslu platných předpisů čistý.  

6. Nájemce je po dobu nájmu povinen udržovat předmět nájmu v řádném stavu.  

7. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu v souladu s touto smlouvou. Současně 
prohlašuje, že mu nejsou známy překážky jakéhokoliv druhu, které by bránily anebo 
nepřiměřeně ztěžovaly výkon práv z této smlouvy. 

8. Nájemce je po dobu nájmu povinen na své náklady provádět veškeré opravy poškozených 
částí předmětu nájmu a jeho opravy.  

 

V. Ukončení smlouvy 

1. Nájemní vztah končí, uplynutím doby sjednané ve smlouvě anebo poruší-li nájemce zvlášť 
závažným způsobem své povinnosti dle této smlouvy 

2. V případě porušení zvlášť závažným způsobem své povinnosti nájemce je sjednána smluvní 
pokuta ve výši trojnásobku zbývajícího nájmu v denní sazbě nájmu; smluvní pokuta 
nezbavuje nájemce na úhradu způsobené škody pronajímateli. 

3. Nájemce povinen pozemek vyklidit a předat pronajímateli ve stavu odpovídajícímu 
sjednanému způsobu užívání, nejpozději k poslednímu dni nájemního vztahu. O vrácení 
předmětu nájmu sepíší smluvní strany předávací protokol. 

 

VI.  Další ujednání 



1. Pronajímatel v případě, že v souladu s ust. § 1134 a násl. občanského zákoníku, správou 
společné věci (předmětného pozemku) pověří určitou osobu, o této správě a jejím rozsahu 
uvědomí nájemce.  

2. Doručení smluvní strany sjednávají prostřednictvím datových schránek smluvních stran 
anebo doručení prostřednictvím držitele poštovní licence; při nepřevzetí doručující zásilky 
se sjednává, že zásilka byla doručena následující den po dni uložení na datovém úložišti 
provozovatele datových schránek anebo u držitele poštovní licence. V případě pověření 
určité osoby správou společné věci pronajímatelem doručuje nájemce pouze této osobě. 

3. Pronajímatel dává nájemci výslovně a neodvolatelně souhlas k provedení stavby, resp. 
staveb věcí nemovitých i movitých, jakož i souvisejících terénních a dalších úprav v rozsahu 
projektu Park Úvaly - Vinice, který je/bude předložen stavebnímu úřadu. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy bude použit pro účely vydání 
potřebného povolení dle stavebněprávních předpisů k účelu sjednanému smlouvou  o  právu 
zřídit stavbu jako doklad o právu založeném danou smlouvu provést na předmětu nájmu - 
nemovitosti  stavbu v souladu se stavebním zákonem. 

5. Smluvní strany deklarují, že všechny stavební prvky (stavby) jsou samostatnou hmotnou 
nemovitou věcí a nejsoučástí pozemku/ů na kterých leží (se nacházejí). V případě ukončení 
smlouvy smluvní strany sjednávají, že se vypořádají ohledně těchto staveb a jejich součástí 
dle platného práva ke dni ukončení (uplynutí) nájemního vztahu. 

6. Tato smlouva zcela nahrazuje smlouvu uzavřenou dne 1. 9. 2011 mezi pronajímatelem, 
resp. jeho právními předchůdci v případě některých pronajímatelů jako spoluvlastníků 
společné věci a nájemcem. 

7. Nájemné uhrazené za rok 2017 podle nájemní smlouvy z 1. 9. 2011 se považuje za nájemné 
uhrazené za rok 2017 podle této smlouvy. 

8. Pronajímatelé prohlašují, že předmět této smlouvy není součástí společného jmení maželů 
ve smyslu § 708 a násl. občanského zákoníku, resp. je z něj vyloučen dle § 709 občanského 
zákoníku (např. nabyl předmět nájmu děděním nebo odkazem jako jeden z manželů, nabyl 
právním jednáním vztahujícím se k jeho výlučnému vlastnictví apod.); pronajímatelé pro 
případ, že u některého z pronajímatelů jde o společné jmění manželů, že tento manžel 
připojí svůj souhlas s pronájmem na samostatné listině k této smlouvě. 

 

VII.  Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených 
ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 
ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 
a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a 
to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 



smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za 
příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 
odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí 
ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde 
platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který 
schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích 
absolutně neplatné. 

4. Pronajímatel dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že nájemce ve smyslu § 5 odst. 
2 písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje nájemce za účelem 
realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby nájemce ve smyslu § 11 zákona  
101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 
smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou nájemcem jiným způsobem využívány ani 
evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto 
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Město Úvaly má zřízeny transparentní účty, které jsou k nahlédnutí na webových stránkách 
města (www.mestouvaly.cz) a který je uveden shora v této smlouvě.  Na transparentních 
účtech jsou zveřejněny tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 
na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. Nájemce souhlasí s realizací 
plateb dle této smlouvy a případných plateb souvisejících z/na tento transparentní účet ve 
směru z/na účtu pronajímatele uvedeného v této smlouvě. 

7. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly ……..  ze dne ……… a 
pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení zastupitelstva města Úvaly. 

11. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy je příloha s kopií s výpisem z katastru 
nemovitostí. 



12. Tato smlouva je vyhotovena v 17 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží nájemce a po jednom vyhotovení obdrží každý ze spoluvlastníků pronajímatelů 
po podpisu smlouvy a jeden stejnopis bude přílohou ke stavebnímu řízení před stavebním 
úřadem. 

13. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

14. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují 
svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ………………   
   
   
za nájemce 
 
 
 
 
 
 

  

   
Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 

  

 

Pronajímatelé 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Chotek  
 
 
 
 
 
 
 

 
Karel Chotek  

Milena Erdeová  
 
 
 

 

 
Ing. Tomáš Fliegel Ph.D. 



Barbora Fliegelová  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Helena Holubová  

Vojt ěch Kolář  
 
 
 
 
 
 
 

 
Zbyněk Kolář  

Milan Paukert  
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing.Tomáš Princ  

Ing. Zuzana Princová  
 

Milena Syrůčková  
 

 

 

 

 

 

 

 

 









































































Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a.n. občanského zákoníku 

 
 
Smluvní strany  
Firma:   
IČO:    
DIČ:    
Bankovní spojení:  
Zapsán:  u Městského soudu  
Sjednaný kontaktní e-mail:   
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČO: 240931 
sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 
bankovní účet č.: 107 – 97200227/0100, u KN a.s 
zastoupené starostou města Mgr. Petrem Boreckým 
 
Sjednaný kontaktní e-mail: petr.matura@mestouvaly.cz a současně též 
podatelna@mestouvaly.cz 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
  
sjednávají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu 
o dílo: 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provádět pro objednatele tyto služby: 

„Zpracování PD pro ÚR a SP včetně inženýrské činnosti a oceněného rozpočtu na akci 
„MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí - přístavba“  
- zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení včetně 
inženýrské činnosti a oceněného rozpočtu na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí - přístavba“. 
Jedná se o II. etapu projektu, ve které bude realizována výstavba dvou samostatných pavilonů 
(každý pavilon pro 25 dětí) včetně výstavby parkoviště, výsadby zeleně a dodávky interiéru a 
herních prvků do interiéru a exteriéru (dále jen „dílo“). Součástí zajištění služeb je zajištění 
inženýrské činnosti. 

2. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

3. Zhotovitel buď provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením 



prostřednictvím subdodavatelů. Odpovědnost za vady na díle nebo jeho části  
u subdodavatelů nese zhotovitel. 

4. Předmětem plnění v rámci této smlouvy o dílo je provedení a obstarání veškerých prací a 
zhotovení děl nutných k úplnému dokončení díla.  

5. Zhotovitel se současně zavazuje provést veškeré změny díla a vícepráce pokud budou 
objednatelem vyžádány.  

6. Předmět Zakázky musí být proveden plně v souladu s platnými právními předpisy, jakož i  
v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 
technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že navržené 
materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují předmětu Zakázky. Předmět Zakázky musí 
být proveden plně v souladu se všemi podklady, které Zadavatel předá vybranému uchazeči 
v průběhu provádění díla, pakliže nejde o nevhodné podklady, na jejichž nevhodnost byl 
Zadavatel upozorněn dodavatelem. 

Článek 2 
Předpokládaný standardní rozsah prací 

 
Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení včetně 
inženýrské činnosti a oceněného rozpočtu na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí - přístavba“. 
Jedná se o II. etapu projektu, ve které bude realizována výstavba dvou samostatných pavilonů 
(každý pavilon pro 25 dětí) včetně výstavby parkoviště, výsadby zeleně a dodávky interiéru a 
herních prvků do interiéru a exteriéru. Součástí zajištění služeb je zajištění inženýrské činnosti. 
 
2.1       Součástí Díla je zabezpečení projekční činnosti zahrnující zejména následující služby 

související s takovou projekční činností: 
• inženýrská činnost; 
• provedení nutných sond 
• průkaz energetické náročnosti budovy + energetický štítek - PENB  
• zapracování výsledků všech průzkumů a ověření do projektové dokumentace a výkazu 

výměr a další potřebné nutné průzkumy ke zpracování  projektové dokumentace; 
• majetkoprávní projednání s majiteli dotčených pozemků; 
• projednání se správci inženýrských a všech ostatních sítí; 
• projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy, organizacemi a 

dotčenými subjekty včetně zpracování jejich  připomínek a požadavků za účelem získání 
Územního rozhodnutí a Stavebního povolení;  

• další nutné koordinace a související činnosti; 
• projednání rozpracovaných návrhů řešení s městem a příslušnými komisemi Rady města 

s výkladem projektanta a zapracování připomínek z  projednání do jednotlivých stupňů 
projektové dokumentace, všechny změny vzniklé v průběhu prací oproti 
odsouhlasenému návrhu řešení po  oboustranném schválení; 

• vstupní jednání se zástupci města a komisí před zahájením prací; 
• použití standardních typových prvků (dveří, oken, klempířské prvky apod.), materiálů, 
řešení, vybavení, technologií, interiér apod.,  které jsou běžné a dostupné. 

• vypracování PBŘ, které je součástí PD v jednotlivých stupních dokumentace 
 



2.2 Zhotovitel se zavazuje, že provádění Díla pro Objednatele zahrnuje především 
následující činnosti a výkony: 

 
2.2.1    Projektová příprava pro územní řízení bude zahrnovat: 

• vypracování dokumentace pro územní řízení v rozsahu dle nutných příslušných zákonů a 
platných vyhlášek, o podrobnější úpravě územního řízení a veřejnoprávní smlouvy,  
v platném znění; 

• veřejnoprávní projednání dokumentace pro územní řízení; 
• vypracování žádosti o vydání územního rozhodnutí; 
• zajištění pravomocného územního rozhodnutí; a 
• vypracování podkladů pro odvolání proti případnému rozhodnutí o zamítnutí žádosti  

o vydání územního rozhodnutí; 
• předpokládanou hodnotu stavebních prací včetně předběžného rozpisu stavebních prací; 
• obstarání stanovisek od dotčených orgánů a organizací potřebných pro vydání územního 

rozhodnutí včetně předání těchto stanovisek na stavební úřad a Objednateli 
 
Projektová dokumentace bude zpracovaná v rozsahu dle nutných příslušných zákonů a platných 
vyhlášek. Dokumentace včetně všech stanovisek a územního rozhodnutí včetně nabytí právní 
moci bude Objednateli předána ve 3 výtiscích (včetně ověřené projektové dokumentace) a  
v digitální formě v odemčeném formátu pdf a DWG. 
 
2.2.2. Projektová příprava pro stavební řízení bude zahrnovat: 
 

• provedení analýzy a vyhodnocení výsledků dosažených v předcházejícím stupni příprav 
a zapracování případných připomínek do dalšího stupně dokumentace; 

• provedení a organizace potřebných podrobných průzkumů; 
• na základě Objednatelem schváleného konečného návrhu vypracování dokumentace 

přikládané k návrhu na vydání stavebního povolení, zpracované v rozsahu dle nutných 
příslušných zákonů a platných vyhlášek ve stupni projektové dokumentace pro 
provedení stavby projednání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi  
v průběhu prací; 

• obstarání stanovisek od dotčených orgánů a organizací potřebných pro vydání 
Stavebního povolení včetně předání těchto stanovisek na stavební úřad a Objednateli; 

• vypracování návrhu na zahájení stavebního řízení; 
• obstarání pravomocného Stavebního povolení; 
• vypracování podkladů pro odvolání proti případnému zamítnutému Stavebnímu 

povolení; a 
• zapracování výsledků stavebního řízení do dokumentace;  
• soupis prací, dodávek a služeb (technický a kvalitativní popis); 
• podrobný slepý výkaz výměr;  
• podrobný oceněný rozpočet; 
• do slepého výkazu výměr a oceněného rozpočtu uvést pouze parametry výrobků a 

materiálů (v žádném případě nesmí být uvedeny názvy materiálů nebo výrobků a názvy 
firem); 

• slepý výkaz výměr bude uzamčen tak, aby bylo možné doplňovat pouze jednotkové ceny 
a aby nemohl být měněn;  



Projektová dokumentace bude zpracovaná rozsahu dle nutných příslušných zákonů a platných 
vyhlášek. Dokumentace včetně všech stanovisek a stavebního povolení včetně nabytí právní 
moci bude Objednateli předána ve 3 výtiscích (včetně ověřené projektové dokumentace) a  
v digitální formě v odemčeném formátu pdf a DWG. 
 
 

Článek 3 
Lhůty a místo plnění 

PD k ÚR 
 

Do 3 měsíců po obdržení písemné výzvy 
Objednatele k zahájení provádění díla 

Podání žádosti na vydání ÚR 
 

2 měsíce od předání PD k ÚR 

PD k SP v rozsahu projektu pro 
povolení stavby (DSP) 
 

Do 8 týdnů od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí 

Podání žádosti na vydání SP 
 

Do 10 týdnů od dokončení a předání PD k SP 

 

1. Pokud zhotovitel neobdrží písemnou výzvu objednatele dle odstavce 1 nejpozději do 
31. prosince 2017, pak tato smlouva automaticky zanikne bez jakýchkoliv nároků 
zhotovitele vůči objednateli. 

2. Místem plnění je město Úvaly. 

 

Článek 4 
Podmínky zhotovení díla a jeho dodání 

1. Zhotovitel závazně prohlašuje, že disponuje všemi právními a technickými předpoklady, 
kapacitami a odbornými znalostmi včetně znalostí ČSN a všech předpisů, které jsou nutné 
k provedení díla, že se seznámil s dokumentací objednatele a všemi podklady, které mu byly 
objednatelem poskytnuty a že je schopen podle tohoto zadání předmět díla odborně provést 
v požadovaném rozsahu a nabídnuté ceně. Dále zhotovitel prohlašuje, že bude v maximální 
míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je výslovně zavázán provést dílo v rozsahu a způsobem 
vymezeným touto smlouvou, řádně, včas a v souladu s poskytnutými podklady, při dodržení 
příslušných platných i doporučených ČSN, ON (oborová norma), ISO a v kvalitě 
odpovídající požadavkům a účelu díla, a vnitřními předpisy Komory architektů. 

3. Zhotovitel souhlasí, že Objednatel v případě realizace stavebních prací na zmiňované akce 
může provádět dodatečné úpravy na zmiňované stavbě a to během realizace nebo po jejich 
dokončení bez souhlasu a projednání s autorem projektové dokumentace. 

 
Článek 5 

Předání díla  

1. Zhotovitel je povinen písemně doručením k objednateli (e-mail, datová schránka) oznámit 
objednateli, nejpozději 3 dny před termínem dokončení díla, kdy bude dílo připraveno k 



předání. Objednatel je pak povinen do 10 kalendářních dnů od této výzvy přejímací řízení 
svolat a řádně v něm pokračovat.  

2. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis. Jestliže objednatel odmítá dílo 
převzít, je povinen do zápisu uvést své důvody. 

3. Dílo je řádně dokončeno, jestliže nevykazuje žádné vady a nedodělky a je předáno 
objednateli na základě zápisu o předání a převzetí díla, podepsaného odpovědnými zástupci 
smluvních stran. Dokladem o předání a převzetí díla je zápis podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. Specifikace vad a nedodělků, případně způsobu jejich odstranění bude 
tvořit přílohu zápisu o předání a převzetí díla. 

4. Vadou se rozumí podstatná odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených 
touto smlouvou či obecně závazným předpisem. 

5. Nedodělkem se rozumí nedokončená část díla oproti rozsahu určeného touto smlouvou. 

6. Zhotovitel odpovídá za vady dle občanského zákoníku v plném rozsahu. Zhotovitel rovněž 
odpovídá za skryté vady, které jsou důsledkem porušení povinností zhotovitele nebo 
porušení pracovních a technologických postupů, a to i po uplynutí sjednané záruční doby. 

7. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené objednavateli či třetím osobám, které 
vzniknou těmto subjektům v příčinné souvislosti s činností zhotovitele, jeho zaměstnanců, 
případně subdodavatelů, spojenou s plněním předmětu díla. 

8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je pojištěný za škody způsobené při podnikatelské 
činnosti na celý rozsah uskutečňovaného díla, jakož i škodám způsobených třetím osobám 
v souvislosti s vyhotovením díla, a to včetně škody způsobené nepředáním díla 
v dohodnutém termínu. 

 

Článek 6 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Dohodnutá cena za dílo dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, je cenou 
konečnou, platná po celou dobu výstavby a činí celkem …………………. bez DPH; k této ceně 
se připočte DPH ve výši platné ke dni vydání faktury. 

2. Cena za dílo je kalkulována na základě cen dle jednotlivých technologií, položkový rozpočet 
bez DPH a případně též s vyčíslením s předpokládanou DPH na jednotlivé dílo, je uveden 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a lze ji překročit pouze v případě projednání 
víceprací mezi smluvními stranami a následně zapsáním do stavebního deníku a provedením 
formou písemného dodatku ke smlouvě. 

4. Zhotovitel a objednatel se zavazují mimo zákonných důvodů změnit dohodnutou cenu v 
těchto případech: 

a. bude-li objednatelem požadována změna předmětu, technického řešení a podmínek 
dodávky, 

b. dojde-li ke změně platebních podmínek podle odstavce 3, 
c. dojde-li k vícepracím, které vzniknou v průběhu stavby a to po vzájemné dohodě 

vyhotovené písemně formou dodatku ke smlouvě o dílo. 



d. Faktura - daňový doklad, bude vystaven objednateli vždy po dokončení díla a jeho 
předání objednateli s termínem splatnosti 30 dnů od data doručení faktury. 
 

5. Faktura bude vystavena jako daňový doklad s uvedením všech údajů ve smyslu § 29 zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a účetní doklad dle § 11 zákona 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a dále: 

i. číslo smlouvy nebo objednávky, 
ii.  celková účtovaná částka a den splatnosti, 
iii.  název peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být částka poukázána, a 

který se musí shodovat s číslem bankovního účtu registrovaným na 
finančním úřadu určeným ke zveřejnění. 

6. Neuvedení některého údaje na faktuře - daňovém dokladu, je důvodem pro jeho vrácení 
zhotoviteli před jeho úhradou; v takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti dnem 
doručení opravené faktury objednateli. 

7. Objednatel bude cenu za dílo hradit ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě o dílo jen 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že 
tento účet je současně bankovním účtem, který zhotovitel zveřejnil v  Registru plátců DPH 
vedeném Ministerstvem financí České republiky a Finanční správou. V případě, že bude 
v době, než dojde k úhradě jednotlivých faktur vyhlášeno Finanční správou, že objednatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, má objednatel právo DPH neuhradit zhotoviteli, ale přímo 
Finanční správě dle jí poskytnutých údajů. 

8. Platby za faktury budou probíhat až do výše 90 % ceny plnění veřejné zakázky. Zhotovitel 
souhlasí s tím, že zbylých 10 % ceny díla bude objednatelem zadrženo, a to, 5 % ceny díla 
jako pozastávka na odstranění případných vad a nedodělků stanovených protokolem o 
předání a převzetí díla. Tato pozastávka bude uvolněna po jejich řádném a úplném 
odstranění a to do 30 dnů od potvrzení „Zápisu o odstranění vad a nedodělků“.  

9. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že zbylých 5 % z ceny díla bude objednatelem zadrženo jako 
záruční pozastávka na dobu do vydání kolaudačního rozhodnutí ke stavbě, jejíž plány jsou 
předmětem této smlouvy, nejdéle však 60 měsíců od předání díla. Záruční pozastávka slouží 
ke krytí nákladů oprav vad díla a nákladů. Tato pozastávka bude uvolněna po jejich řádném 
a úplném odstranění případných reklamací nebo uplynutí záruční doby, pokud nebude 
v běhu reklamace, a to do 30 dnů. 

10. V případě nezískání územního rozhodnutí včetně nabytí právní moci z důvodu vad 
projektové dokumentace, nebude dílčí částka dle 2.2.1 smlouvy o dílo proplacena. 

11. V případě nezískání stavebního povolení včetně nabytí právní moci z důvodu vad 
projektové dokumentace, nebude dílčí částka dle 2.2.2 smlouvy o dílo proplacena. 

 
Článek 7 

Záruky a záruční doba 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené dílo v délce trvání autorské licence podle článku 
10 této smlouvy; záruční lhůty počínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání/převzetí 
díla. 



2. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně, e-mailem nebo faxem bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Rovněž musí být stanovena 
lhůta k jejich odstranění. 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně, e-mailem, nebo 
faxem zahájit reklamační řízení na místě. Pokud objednatel v reklamaci výslovně uvede, že 
se jedná o havárii je zhotovitel povinen nastoupit na odstranění vady v dohodnutém termínu. 
V případě havárie uplatňuje objednatel reklamaci mailem, telefonicky nebo jinou rychlou 
formou. 

4. Zhotovitel odstraní veškeré uznané vady díla v záruční době ve lhůtě do 15 dnů od uznání 
reklamace (nebo ve lhůtě písemně dohodnuté), a to bezplatně. Neuznaná reklamace 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za reklamovanou vadu. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Jestliže zhotovitel neodstraní uznanou reklamovanou vadu ani do10 dnů po uplynutí lhůty, 
je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu a zhotoviteli 
to písemně oznámí a bude na něm uplatňovat finanční plnění. 

7. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu, která uplynula od příjmu 
nahlášení vady do doby jejího odstranění. 

8. V případě, že se v průběhu realizace stavby objeví nedostatky či chyby dle zpracované 
projektové dokumentace pro uzemní rozhodnutí, zpracované projektové dokumentace pro 
stavební povolení ve stupni dokumentace pro provedení stavby,  Objednatel si vyhrazuje 
právo, aby Zhotovitel zaplatil 20 % z dílčího plnění ke vzniklé škodě. 

9. V případě, že se v průběhu realizace stavby zjistí chyby, nedostatky či absence některých 
položek výkazů výměr předaného zhotovitelem dle zpracované projektové dokumentace pro 
stavební povolení ve stupni dokumentace pro provedení stavby, např. stavební práce, 
materiály, technologie apod., bude Zhotovitel povinen zaplatit částku 30 % ze vzniklé škody 
Objednateli. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že zohlednil v nabídkové ceně veškeré potřebné sondy a průzkumy, 
aby při realizaci stavby nevznikaly objednateli vícenáklady. V případě, že objednateli 
vzniknou z výše uvedených důvodů škody, bude zhotovitel povinen zaplatit  částku 20% ze 
vzniklé škody objednateli. 

 

Článek 8 
Smluvní pokuta a odpovědnost 

1. V případě, že zhotovitel neplní své závazky zhotovení a předání díla v plném rozsahu ve 
sjednaných termínech, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
sjednané ceny díla bez DPH za každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při 
přejímce stavby, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 



zjištěný případ a den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody v plné výši. 

3. V případě, že objednatel od smlouvy odstoupí podle článku 9 odst. 1 této smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100% sjednané ceny za dílo 
bez DPH (článek 5 odstavec 1); zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody v plné výši. 

4. Pokud odstoupí zhotovitel od smlouvy z důvodů stojících na straně zhotovitele, na které 
neměl objednatel vliv, je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100% sjednané ceny za dílo bez DPH (článek 5 odstavec 1); zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od jejího doručení plátci smluvní pokuty; byl-li v této 
lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, stává se smluvní pokuta splatnou 
okamžikem účinnosti rozhodnutí o zahájení insolvenčního řízení. 

 
 

Článek 9 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy: 
 

a. jestliže zhotovitel je v prodlení se zahájením stavby přes výzvu objednatele 
k zahájení stavby, nebo 

b. jestliže je zhotovitel v prodlení s termínem dokončení díla z důvodů na jeho straně a 
z jeho chování je zřejmé, že termín dokončení díla (i jeho částí) nebude dodržen a 
zhotovitel neposkytne objednateli po jeho výzvě dostatečnou jistotu v této 
záležitosti. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno opoždění stavebních 
prací o více jak 21 dnů proti termínům schválených v této smlouvě, nebo 

c. zhotovitel opakovaně nerespektuje nařízení zástupců objednatele, anebo 
d. zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, který nenaznačuje výslednou kvalitu 

díla. 
 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl prohlášen konkurs na majetek 

zhotovitele. 

3. V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem uhradí objednatel zhotoviteli k datu 
právních účinků odstoupení veškerá dosud řádně poskytnutá plnění, která byla řádně 
převzata a zhotovitelem dodaný materiál sloužícího ke zhotovení díla podle této smlouvy, 
který objednatel převezme. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže objednatel svým jednáním nebo 
opomenutím zvlášť závažným způsobem ohrozil zhotovení díla a i přes písemnou výzvu 
zhotovitele nezajistil v přiměřené době nápravu nebo neučinil opatření směřující 
k odstranění závadného stavu, nebo objednatel svým jednáním nebo opomenutím 
opakovaně neposkytuje potřebnou součinnost, čímž ohrožuje zhotovení díla. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být oznámeno druhé straně písemně. Odstoupení nabude 
účinnosti dnem doručení druhé straně, za doručené se odstoupení považuje i tehdy, pokud 
strana, které je doručováno, zmaří doručení nebo doručení bez důvodu nepřevezme. 



Článek 10 
Licenční ujednání autorské 

 
1.  Dokumentace zpracovaná zhotovitelem jako zhotovitelem podle této smlouvy včetně jejího 

návrhu či konceptu je autorským dílem v souladu s autorským zákonem.  

2. Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku objednateli 
výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít v rozsahu stanoveném touto Smlouvou (dále 
jen „výhradní licence“) s tím, že objednatel není povinen poskytnutou výhradní licenci 
využít. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se autorským dílem zhotovitel pro 
účely této smlouvy rozumí dokumentace popsaná v této smlouvě. Pro tento účel se 
zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli výhradní licenci na dobu trvání autorských práv 
včetně všech práv souvisejících. 

3. Objednatel je oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část takovým 
způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného autorského díla. V rámci poskytnuté 
licence je objednatel zejména oprávněn užít shora popsané autorské dílo ke zpracování 
projektové dokumentace a provedení díla, a to k územnímu řízení a pro vydání územního 
rozhodnutí, ke stavebnímu řízení a pro vydání stavebního povolení, pro vypracování 
dokumentace pro provedení stavby, pro zhotovení dokumentace pro výběr dodavatele 
stavby, pro účely provedení stavby samé, a to v celku nebo v části, a pro výkon souvisejícího 
autorského dozoru, popřípadě též jiné dokumentace nezbytné pro provedení stavby jakožto 
rozmnoženiny autorského díla, pro uvedení stavby do provozu a užívání, vypracování 
dokumentace skutečného provedení stavby a pro kolaudaci stavby, dle uvážení objednatele, 
pokud tím nebude porušen smysl a účel této smlouvy, užít autorské dílo pro potřeby 
marketingu, pro potřeby prezentace díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob 
v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči, k pořízení jiných rozmnoženin a 
napodobenin díla nežli stavby samé, a to trvale nebo dočasně jakýmikoliv prostředky a v 
jakékoliv formě s tím, že originál grafického zobrazení autorského díla je vlastnictvím 
Architekta, a za podmínky, že nebude takové užití v rozporu se smyslem a účelem této 
smlouvy a v rozporu s dobrými mravy.  

4. Odměna za licenci je součástí odměny za dílo (honoráře) v souladu s článkem 6. této 
smlouvy. Licence přechází na objednatele okamžikem úplného zaplacení celkové ceny. 

5. Objednatel se zavazuje v případě užití díla spočívajícího v jeho změně a podstatně 
pozměňujícího jeho koncepci umožnit zhotoviteli tyto změny konzultovat a dohlížet na to, 
že užití díla nesnižuje jeho hodnotu. 

6.  Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) 
zůstávají ve vlastnictví zhotovitele, ať jsou stavby, pro které byly připraveny, provedeny či 
nikoli. Objednateli náleží řádně autorizované stejnopisy (kopie) dokumentace včetně 
reprodukovatelných kopií plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení 
(specifikací) pro informaci a jako návod k vlastnímu užívání díla.  

8. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užít dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby 
prezentace díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené 
na jakémkoliv nosiči.  

 

 



Článek 11 
Společná ujednání 

 

1. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí též i kontakt i e-mailem, který si 
strany předaly nebo kontakt datovou schránkou. 

2. Strany se zavazují k včasnému a úplnému předávání informací, týkajících se předmětu této 
smlouvy. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle 
definovaných právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva 
soukromého (zejména občanský zákoník) a práva veřejného (zejména stavební zákoník) 
včetně příslušných oborových a sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. 

5. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k 
této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým 
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této 
smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný 
závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v 
této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery.  

6. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této 
smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany 
prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

7. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

8. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 
a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a 
to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

9. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této smlouvy stává 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 



spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

10. Objednatel prohlašuje, že zhotovitel byl vybrán na základě výběrového řízení, vyhlášeného 
Radou města č. R –                        . 

 
Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše uvedených 
ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 
ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 
a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a 
to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za 
příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 
odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí 
ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde 
platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který 
schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích, 
absolutně neplatné. 

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 
2 písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje dárce za účelem 
realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby tento ve smyslu § 11 zákona  
101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 
smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou objednatelem jiným způsobem využívány ani 
evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto 
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 



postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících 
z této smlouvy na transparentní účet města a je seznámen, že bankovní ústav může na 
takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: 
- zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo 
účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 
text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby 
směrem k veřejnosti.  

8. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly ……..  ze dne ……… a pověřila starostu 
města k jejímu podpisu. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení zastupitelstva města Úvaly. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží zhotovitel a čtyři vyhotovení obdrží objednatel po podpisu této smlouvy. 

13. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se 
zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve 
lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

14. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují 
svými podpisy. 

 

V Úvalech dne ………………  V…………… dne ……………… 
   
   
Za objednatele 
 

 Za zhotovitele 

 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

  

 



















11010-056050, 042_2015_CRA_52a_UVAL_OK 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, a v návaznosti na 

ustanovení §1257 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
1. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
sídlo: Olšanská 2681/6, Praha 3 – Žižkov, PSČ 130 00  
IČ: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000 
 
zastoupená na základě Plné moci ze dne 1.6.2015 
společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s.,  se sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15, 
PSČ 106 00 
zastoupena Soňou Plíhalovou na základě Plné moci ze dne 29.12.2015 
IČ: 257 40 253 
DIČ: CZ25740253 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5803 
adresa datové schránky pro vyrozumění o vkladu: ffjsu3c  
 

jako oprávněná osoba (dále jen „Oprávněný“) 
 

a 
 

2. Město Úvaly 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
IČ: 002 40 931 
DIČ: CZ002 40 931 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-1524201/0100 
zastupuje: Mgr. Petr Borecký, starosta  
 

jako obtížená osoba (dále jen „Obtížený“) 
 

(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“), 
 

všichni účastníci a jejich oprávnění zástupci dle vlastního prohlášení plně způsobilí k právním úkonům 
 

takto: 
 
 

Čl. I. 
Definice 

 

účely této smlouvy se následující pojmy vykládají takto:  
- podzemním komunikačním vedením veřejné komunikační sítě na Pozemcích jsou ochranné 

HDPE trubky pro optický kabel + optický kabel.  
 
 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Oprávněný je oprávněn vykonávat komunikační činnosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen 
„Zákon“). 



11010-056050, 042_2015_CRA_52a_UVAL_OK 

2. Obtížený výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitostí:  
 

- pozemku parc. č.  673/25,  
- pozemku parc. č.  4358, 

 

 zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, 
pro katastrální území Újezd nad Lesy, obec Praha (dále jen „Pozemky“). 

 
3. Oprávněný zřídil na Pozemcích na základě územního rozhodnutí stavbu podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením 11010-056050, 
042_2015_CRA_52a_UVAL_OK, v jejímž rámci bylo: 
 

- na Pozemcích umístěno podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, kterým jsou 
ochranné HDPE trubky + optický kabel  
 (dále jen „Podzemní komunikační vedení“). 
 

Podzemní komunikační vedení je ve vlastnictví Oprávněného.  
 

Čl. III. 
Zřízení služebnosti  

 
1. Obtížený zřizuje ve prospěch Oprávněného: 
 
služebnost spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách Podzemního komunikačního 
vedení k Pozemkům, v rozsahu vymezeném v Geometrickém plánu č. 3473-149/2016 vypracovaném 
Zuzanou Ulrichovou, Koněvova 108, 130 00 Praha 3, který byl potvrzen Katastrálním úřadem pro 
hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha dne 2.3.2017, který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy. Služebnost zahrnuje též právo provádět na Podzemním komunikačním vedení 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti (dále jako „Služebnost“). 
2. Oprávněný Služebnost přijímá a Obtížený je povinen jí strpět. 
3. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

Čl. IV. 
Jednorázová náhrada  

 
1.Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 182 500,- Kč, slovy: sto osmdesát dva tisíce 
pět set korun českých (500,- Kč/1bm). Jednorázová náhrada dle předchozí věty je náhradou za veškerá 
omezení vlastnického práva Obtíženého související s umístěním Podzemního komunikační ho vedení 
na Pozemcích.  
  

- služebnost k Pozemku parc.č. 673/25 za jednorázovou náhradu ve výši 130 500,- Kč 
(slovy: jedno sto třicet tisíc pět set korun českých), délka trasy 261 bm 

- služebnost k Pozemku parc.č. 4358 za jednorázovou náhradu ve výši 52 000,- Kč (slovy: 
padesát dva tisíc korun českých), délka trasy 104 bm 
 

K jednorázové náhradě bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem.   
2. Jednorázovou náhradu dle předchozího bodu této smlouvy uhradí Oprávněný Obtíženému na 
základě daňového dokladu, přičemž Obtížený je oprávněn vystavit daňový doklad až poté, co bude 
Obtíženému doručeno rozhodnutí o zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí. Daňový doklad bude 
vystaven se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení, bude obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále bude 
obsahovat 11010-056050, 042_2015_CRA_52a_UVAL_OK dle čl. II bodu 3 této smlouvy a 
Obtížený jej zašle na adresu Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00, Praha 3.  



11010-056050, 042_2015_CRA_52a_UVAL_OK 

Dnem poskytnutí Služebnosti pro účely daně z přidané hodnoty a tedy dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí. 
 

Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, Oprávněný je oprávněn poukázat 
příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet Obtíženého. Úhrada platby na kterýkoli Oznámený účet 
(tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za 
řádnou úhradu plnění dle smlouvy. 

 

Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že Obtížený je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění 
uskutečněné Obtíženým (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je 
Oprávněný oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané 
hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Obtíženého příslušnému správci 
daně. 

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem je 
úhrada zdanitelného plnění Obtíženému bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) 
smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z 
přidané hodnoty), a Obtíženému nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Oprávněnému, a to ani v případě, že by mu 
podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 
 

Čl. V. 
Práva a povinnosti oprávněného a obtíženého 

 
1. Práva a povinnosti Oprávněného vyplývají ze Zákona a z této smlouvy. 
2. Oprávněný je povinen oznámit Obtíženému každý vstup na Pozemky, včetně oznámení činností, 
které v této souvislosti budou na Pozemcích vykonávány. Oznámení musí být učiněno písemnou 
formou na adresu Obtíženého uvedenou v této smlouvě, a to s dostatečným předstihem.  
3. Oprávněný je povinen při výkonů svých oprávnění stanovených v Zákoně šetřit práv Obtíženého. 
Při vstupu na Pozemky je Oprávněný povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodě na Pozemcích, 
po skončení prací je Oprávněný povinen uvést Pozemky do předchozího, popřípadě náležitého stavu a 
nahradit škodu způsobenou provedením prací. 
4. Obtížený bere na vědomí existenci ochranného pásma podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
podle § 102 odst. 1,2 Zákona a omezení z něj vyplývající. 
5. Oprávněný je povinen zpřístupnit na žádost Obtíženého dokumentaci Podzemního komunikačního 
vedení na Pozemcích v rozsahu stanoveném v ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební 
zákon). 
6. Geometrický plán pro vyznačení služebnosti zřizované podle této smlouvy, předá bezplatně 
Oprávněná v digitální podobě Povinné městu Úvaly ve standardizovaném formátu k záznamu do 
technické mapy města.  
7. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh se zavazuje Oprávněná dodržovat 
Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, 
schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); 
technické zásady jsou dostupné na webu www.mestouvaly.cz  nebo jsou dostupné k nahlédnutí na 
městském úřadu Úvaly. 

 
Čl. VI. 

Vklad Služebnosti do katastru nemovitostí 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Služebnost nabude Oprávněný dnem vkladu Služebnosti do 
katastru nemovitostí.  
2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na vklad Služebnosti předloží v zastoupení účastníků 
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněný, a to do 60 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 



11010-056050, 042_2015_CRA_52a_UVAL_OK 

3. Obtížený podpisem této smlouvy uděluje Oprávněnému ve smyslu ustanovení § 441 a násl. 
Občanského zákoníku, v platném znění, plnou moc k podání návrhu na vklad práva odpovídajícího 
Služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
4. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického plánu a náklady spojené se správním 
poplatkem na vklad Služebnosti do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Oprávněný. 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, občanského zákoníku, stavebního řádu a dalších 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od 
ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na 
platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy.  

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro případ, že tato smlouva není 
uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude uzavřena, pokud ji obtížená či 
oprávněná podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá 
smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto smlouvou a 
stanovené zákonem schválí. 

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony 
či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku 
k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní 
strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní 
strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí 
ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná 
podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, 
jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí 
se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 
informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na 
webových stránkách města. 

6. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a násl. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 



11010-056050, 042_2015_CRA_52a_UVAL_OK 

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy pro město Úvaly z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že 
bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně 
tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

10. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. ………….. na svém zasedání 
konaném dne ………….. 

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se 
souhlasem rady města. 

12. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží 
oprávněná, jeden stejnopis obdrží obtížená a jeden stejnopis je pro účely vkladového řízení před 
katastrálním úřadem. 

13. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

• Geometrický plán č. 3473-149/2016 ze dne 2. 3. 2017 
 

14. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 
povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní 
strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana 
povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech 
právních důsledků plynoucí ze zákona. 

15. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 
- Příloha č. 1 - Geometrický plán č. 3473-149/2016 
 

 
V Praze dne ……………….. V Úvalech dne ………………..  
  
  
Oprávněný: 
 
 
 
 
 

Obtížený: 
 
 

............................................................. .................................................................... 
TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. 
Soňa Plíhalová                                                                     
na základě Plné moci  ze dne 29.12.2015            

 Město Úvaly 
 Mgr. Petr Borecký, starosta                              

 













Zápis č. 2/2017 – 15.3.2017 

 1/7                                                      
 

 
 

 

 

Zápis z jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a 
investice  

Zápis č. 2/ 2017 
 
Termín : 15.3.2017, 17.00 hod 

Místo : Kulturní sál objektu DPS, náměstí Svobody, Úvaly 

Rozdělovník : členové komise, členové rady města, tajemník městského úřadu 

Přítomní členové  : Petr Borecký (starosta města Úvaly a předseda komise pro výstavbu, územní 
plánování a investice), Ing. Peter Kytlica, Miloslav Kolařík, Ing. Jan Černý, Bc. 
Jan Němec, Ing. Jiří Vosecký, Ing. Radek Netušil 
 

Omluveni 
 
 
Nepřítomní členové 
 
Host 

: 
 
 
: 
 
:        
        

Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Michal Breda, Ing. Ivan Černý, Ing. arch. Martina 
Bredová, MUDr. Jan Šťastný 
 
Ing. Roman Krásný 

 
Lukáš Biskup, Ing. Zbyněk Laube, Ing. arch. Miroslav Šajtar, Ing. arch. 
Kateřina Malinová, Michael Odvárko 
 

Zapisovatel : Anežka Růžičková 

   

 

Stav přítomných  
 
V 17.00 hod bylo přítomno 7 členů komise, zasedání bylo oficiálně zahájeno.  
 

Program jednání  
 
Pan Borecký přivítal přítomné a v 17.00 hod zahájil jednání komise pro výstavbu, územní plánování. V tuto chvíli 
bylo přítomno 7 členů. Komise je usnášeníschopná. Pan Borecký seznámil přítomné s programem jednání.  
 
bod 

č. 
předmět 

1 
2 
3 
4 
 

záměr realizace nového sběrného dvora 
návrh lokality Hostín/II. etapa  
vizualizace náměstí Arnošta z Pardubic a ulice Husova 
různé  
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 



Zápis č. 2/2017 – 15.3.2017 

 2/7                                                      
 

1) Záměr realizace nového sběrného dvora 
 

Pan Borecký zahájil první bod jednání ve věci záměru realizace nového sběrného dvora. Jedná se o pozemek 
parc. č. 335/24 a předal slovo panu Biskupovi.  
Pan Biskup: současný sběrný dvůr je v nájmu. Nejedná se o sběrný dvůr, ale o zařízení pro výkup a zpracování 
odpadu. Zpracuje se studie s rozmístěním budov. Tyto podklady jsou pouze návrh, jedná se o rozmístění o 3000 
m

2
, ve spodní části se počítá s vjezdem do 12 t, bude zde administrativní budova. Další část pozemku bude 

koncipována dle provozu – kóje, sklad, centrální místo, kde jsou umístěny kontejnery. Jedná se o návrh. Zda je 
možné v této lokalitě tento záměr umístit, případně co je potřeba napravit. Silnoproud by zde měl být, dále zde 
bude vybudován septik a vrtaná studna, případně napojení na řad. Záleží na připomínkách města. Kóje budou 
z betonových panelů, které se vloží do ocelových U profilů – demontované.  
Pan Borecký: v této věci proběhla konzultace v rámci odboru životního prostředí a územního plánu a odboru 
dopravy a investic.  
Ing. Kytlica: pouze připomínka – na výkrese je stávající stav a v tabulce navrhovaný stav. Dále je zde uvedena 
neexistující parcela.  
Pan Borecký: dle územního plánu tento záměr připouští, komerční či průmyslová zóna. Je nutné zajistit, aby 
tato zóna nenarušila obytnou část u tohoto území. Aby byly k dispozici souhlasná stanoviska, je nutné dodržet 
dva faktory, které je potřeba vyřešit. Za prvé je nutné řešit zónu jako celek, parcelace. Za druhé je nutné zde 
vybudovat příjezdovou komunikaci dle stávající parcely č. 335/17 navazující na silnici I/12 + vyřešení křižovatky 
se silnicí I/12. V současné době je pozemek o šířce 4 m, plánuje se, aby zde vznikla komunikace od I/12 pro 
veškerou obslužnou dopravu pro tuto zónu. Od všech vlastníků, kteří jsou v této lokalitě, bude město 
požadovat, aby se podíleli na výstavbě této komunikace + alespoň 4 m v šířce ze svého pozemku na 
obousměrnou komunikaci. Pakliže stavebník sběrného dvora v těchto místech přistoupí na tuto podmínku, tak 
město nebude mít problém s výstavbou sběrného dvora.  
Pan Biskup: v současné době je stávající sběrný dvůr naproti obchodnímu domu Billa, doprava nebude 
navyšována, stále ve stejném rytmu. V současné době má sběrný dvůr pozemek 5000 m

2
. Navrhovaný stav 

bude menší. Je zde poměrně dost vlastníků.  
Pan Borecký: jedná se o to, aby doprava byla směrována ze silnice I/12. Křižovatka je důležitá pro tento 
úsek/lokalitu. Fakticky se to týká čtyř vlastníků.  
Pan Biskup: jaký bude povrch vozovky? 
Pan Borecký: asfalt.  
Ing. Černý: šířka 8 m na komunikaci je malá pro nákladní automobil.  
Pan Borecký: ulice Jeronýmova je také šířka 8 m od obruby k obrubě a je to ok. Zde se nepočítá s chodníkem. 
Ing. Netušil: zasakovací příkop – řešit odvodnění pozemní komunikace, přidat 1 m na každé straně pro zelený 
pás.  
Pan Borecký: také chodník? 
Ing. Černý: když bude 8 m, tak se zde chodník už nevybuduje. Do těchto provozoven se jezdí autem, ale někdo 
se pohybuje pěšky.  
Pan Borecký: z hlediska dostupnosti rozšířit směrem doprava a chodník doleva za stavebninami.  
Ing. Černý: bude zde také sběrný dvůr města? 
Pan Borecký: ano, naproti.  
Pan Kolařík: město využívá současný sběrný dvůr? 
Pan Borecký: investor v současné době provozuje sběrný dvůr pro město. Až bude mít město vlastní sběrný 
dvůr, tak nebude již využíván městem.  
Pan Kolařík: v místech, kde bude studna, vede zde vodovod do Tuklat a Tlustovous. Pan Krutský má zde také 
nějakou závoru? 
Pan Borecký: pan Krutský postavil tuto stavbu na pozemku města. Sousedem je město.  
Pan Kolařík: vede zde vodovod do Tuklat a Tlustovous. 
Pan Borecký: vodovod nebude dotčen stavbou.  
Ing. Kytlica: pokud bude komunikace, tak se musí předělat tento návrh. Chybí řešení dopravy a počítat s tím, 
aby auta neparkovala na ulici.  
Ing. Černý: je k dispozici koncepční studie komunikačního systému v zóně? 
Pan Borecký: v tuto chvíli ne. Pozemek vedle pozemku města, rozčlenit tak, aby to šlo přes I/12. Jakákoliv 
výstavba v této lokalitě bude podmíněna výstavbou komunikace.  
Ing. Kytlica: napojení na I/12 – proběhlo jednání s ŘSD? 
Pan Borecký: jednání vedou investoři v místech u silnice I/12 – „T“ křižovatka – do budoucna územní plán 
počítá následně s okružní křižovatkou. Podmínka města – přesunutí stávajícího sběrného dvora – spoluúčast na 
vybudování komunikace. Je nutné vyřešit dopravu v klidu.     
Ing. Vosecký: vyřešit majetkově komunikaci na šířku 10 m – rezerva, dále dořešit prostorově dopravu celkově. 
V současné době u sběrného dvora je doprava velká.   



Zápis č. 2/2017 – 15.3.2017 

 3/7                                                      
 

Pan Borecký: plocha komunikace cca 400 m
2
. 

 
    

Text usnesení č. 6/2017 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice souhlasí se záměrem 
budování zařízení pro výkup a zpracování odpadu na pozemku parc. č. 
335/24 za následujících podmínek: 

1. investor se zaváže převést do vlastnictví města Úvaly část svého 
pozemku o šířce 6 m bezprostředně navazující na pozemek 
města, který bude sloužit pro budoucí komunikaci v této lokalitě 

2. investor se zaváže spolupodílet poměrnou částí na vybudování 
této komunikace  

3. řešení dopravy v klidu na daném podnikatelském záměru  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 
 

2) Návrh lokality Hostín/II. etapa  
 

Pan Borecký zahájil druhý bod jednání ve věci návrhu lokality Hostín/ II. etapa. Jelikož předchozí návrh komise 
neodsouhlasila z důvodu řešení veřejného prostoru. Zároveň bylo nutné návrh přepracovat z důvodu výstavby 
nové svazkové školy a došlo k přepracování návrhu z důvodu připomínek komise. Předal slovu zpracovateli 
návrhu.  
Ing. arch. Šajtar: jedná se o druhou etapu od ulice Škvorecká k budoucí přeložce silnice I/12. Je zde patrný určitý 
posun v dílčích prostorech. Hlavní zásady zůstávají stejné, zachována hlavní třída. Profil ulice Škvorecká je 
patřičným způsobem upravený, drobné posuny v řadových domech. Řeší se náměstí, nikoliv s jedním objektem, 
ale jeden dům s více menšími obchody v parteru. Je zde svazková škola umístěna dle Ing. arch. Fröhlicha. Dále 
se řešila doprava ke škole, otáčení autobusu a dopravy rodičů, navazuje na původní rozsah zástavby.  Prostor 
mezi školou a RD nebyl disproporční stav – řešeno vila domy. Dále schématické pohledy jednotlivých ulic, aby 
bylo vidět hmotové řešení bytů. Náměstí – centrálně veřejný prostor. Měla by zůstat a být dodržena koncepce, 
o které jsme se bavili od začátku - vzrostlá alej v pěším prostoru při silničním okraji, stromořadí v prostoru 
Škvorecká. Vlastní středový prostor může být variabilní a může sloužit pro více funkcí – podium na akce, stánky, 
kašna. Zároveň se řeší autobusová zastávka.  
Pan Borecký: velmi výrazný pokrok, kvalitní prostor včetně multifunkčního domu. Z mého pohledu zdařilý 
návrh. Navazuje na svazkovou školu a zeleň. Více prostoru pro zeleň. Toto je městská zástavba a mezi tím 
budou řadové domy - bude to takto fungovat? 
Ing. arch. Šajtar: řadové domy jsou součástí městské zástavby. Chceme se vyvarovat velkému bydlení v jednom 
typu. Zřejmě není úplně vhodné.  
Pan Borecký: jaká je výměra náměstí? 
Ing. arch. Šajtar: nejsem schopen upřesnit. 
Ing. Vosecký: z mého pohledu posun od minulé prezentace. Jenom se přimlouvám, aby byla dodržena lajna 
architektury těch objektů, ale to je i Váš komerční záměr. Území není dotažené. Relativně velmi dobré.  
Ing. Kytlica: domy vedle svazkové školy – jaká je jejich výška? 
Ing. arch. Šajtar: čtyři nadzemní podlaží.  
Ing. Kytlica: nebude soukromí a jaká je etapizace? 
Pan Borecký: přístup ke škole – bude se budovat silnice ke škole s výstavbou ke škole. Řeší se územní 
rozhodnutí na silnici.  
Ing. Kytlica: časově svazková škola k této etapizaci? 
Pan Borecký: v první polovině roku 2018 bude stavební povolení, když to bude bez problémů, dále 
administrativa dotace a výběrové řízení na stavební práce, zahájení stavebních prací na jaře 2019, otevření 
školy v září 2020. 
Ing. Laube: teď bylo dokončeno 22 bytů, na jaře budou zahájeny stavební práce na další 44 bytů. Paralelně 
projednat stavební povolení v návaznosti na školu. Řadové domy v návaznosti na školu, plynule pokračovat.  
Ing. Kytlica: obsazení domu služeb? 
Ing. Laube: je to vymezené, rezerva. 
Ing. arch. Šajtar: domy u školy jsou, aby řadové domy nebyly přímo se stykem školy.  



Zápis č. 2/2017 – 15.3.2017 

 4/7                                                      
 

Ing. Kytlica: vznik veřejných prostor a zeleně? Kdo se bude o to starat? 
Pan Borecký: město.  
Ing. Černý: projekt příjezdové komunikace, bude možné se ke škole dostat po chodníku? 
Ing. arch. Šajtar: u hlavní komunikace bude chodník, pak místo pro přecházení a dále chodník, který je ve 
výstavbě.  
Pan Borecký: jde o to, aby děti ze stávající zástavby se mohly dostat do školy.  
Ing. Černý: aby pak nechyběl chodník. Parkoviště u školy? 
Pan Borecký: obojí patří ke škole a sportovní hale. Je možné, že v další zástavbě směrem na jih bude jiné využití 
než bydlení. 
Ing. Černý: u prezentace školy bylo jedno parkoviště. 
Pan Borecký: budou zde dvě parkoviště. Do budoucna nelze vyloučit, že zde vznikne i něco jiného než bytové 
domy, např. školské zařízení. Proto bylo konzultováno s Ing. Laubem naddimenzovat parkoviště.   
Ing. arch. Šajtar: místo, které je situováno k přeložce I/12, umístit plochu, která bude využívána příležitostně. 
Ing. Černý: Přišimaský potok? Reálné, že bude výstavba u školy? Bude prostor kultivován.  
Ing. arch. Šajtar: dle parkové úpravy u Přišimaského potoka.  
Pan Borecký: pokud bude plocha zastavěna, bude se muset řešit srážková voda.  
Ing. arch. Šajtar: k dispozici je výpočet srážkové vody – řeší se zasakovacími boxy, není to řešení trvalé.   
Ing. Černý: schválením tohoto usnesení znamená, že město dá souhlas k územnímu rozhodnutí. 
Pan Borecký: ano. 
  
 

Text usnesení č. 7/2017 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice bere na vědomí a 
souhlasí s návrhem zástavby lokality Hostín/II. etapa dle prezentace 
komisi ze dne 15.3.2017.  

Pro 7  
Usnesení bylo přijato 
 

Proti 0 

Zdržel se 0 
  
 
Pan Borecký: důležitá poznámka pana Ing. Voseckého – dodržet nejen urbanismus, ale i architekturu, která zde 
vznikne.  
 

3) Vizualizace náměstí Arnošta z Pardubic a ulice Husova 
 
Pan Borecký zahájil třetí bod jednání ve věci vizualizace náměstí Arnošta z Pardubic a ulice Husova. Jedná se o 
vizualizaci, jak bude vypadat náměstí a ulice Husova ve finální tvorbě včetně stromů, vodních prvků. Dne 
1.3.2017 proběhlo veřejné projednání s občany ve věci plánu organizace výstavby a dopravy, aby obchody a 
restaurace zůstaly otevřené. Výstavba bude etapizována: začne se ve spodní části náměstí a ulice Husova bude 
otevřena. Náměstí se bude dělat po polovině kvůli zachování provozu restaurací. V původním návrhu bylo, že 
bude náměstí průjezdné pouze pro dopravní obsluhu a rezidenty, ale bude řešení, aby na obědy jezdili hosté. 
Vlastník restaurace Trincera a Divokej Bill navrhli, že umožní případné parkování na dvoře. Ulice Husova se 
bude muset celá uzavřít. Výběr dodavatele bude soutěžit zvlášť KSÚS a město, z důvodu dotace SFDI pro KSÚS. 
KSÚS bude mít v podmínkách, že zhotovitel bude stavbu koordinovat s městem Úvaly. KSÚS bude platit silnici a 
ostatní plochy bude platit město. Je nutné, aby probíhala koordinace s městem. Hlavním kritériem výběrového 
řízení bude cena a doba rekonstrukce. Další podmínky: reference ze staveb podrobného charakteru zejména 
s kladečskou prací, historie firmy, nim. 60 % kmenových zaměstnanců, průběh stavebních prací (každý den 
včetně víkendů od 7.00 do 21.00 hod), hlavní stavbyvedoucí s autorizací ČKAIT, praxe 10 let a aby byl na stavbě 
po celou dobu výstavby. V současné době prochází PD revizí. Celá rekonstrukce by měla být započata v druhé 
polovině června roku 2017, doba 15 měsíců. Na veřejném projednání se vedla diskuze ve věci povrchu náměstí. 
V tuto chvíli je dlažba dle stavebního povolení včetně plochy pro cyklisty. Občani v ulici Husova požadují asfalt. 
Architekt města včetně zpracovatele územního plánu Ing. Vavříka doporučují kostky. Kostky mají výhody až na 
hluk. Dalším bodem diskuze bylo, že se zmenší počet parkovacích míst na náměstí Arnošta z Pardubic. Ulice 
Husova bude alejový typ. O víkendu proběhne kácení stromů na náměstí. Dne 16.3.2017 bude předložen 
zastupitelstvu města požadavek na rozhodnutí, zda pokácet/zanechat jeden strom lípu před restaurací Trincera. 
Doporučení společnosti ARBONET je, strom pokácet. Stromy budou nahrazeny novou výsadbou, stromů bude 
méně, aby se zvýrazněl charakter náměstí jako takového. Na náměstí budou vysázeny platany, u školy lípy. 
Platan je odolnější než lípa, menší prostor pro kořeny. Vycházíme z doporučení odborníků dendrologů. Prostor 



Zápis č. 2/2017 – 15.3.2017 

 5/7                                                      
 

před školou bude použit jako zařízení staveniště. Součástí stavebních prací bude také rekultivace prostoru před 
školou. Projekt na fontány není zatím k dispozici, zatím řeší pouze zatrubnění. Umístění fontány a její podobu 
bylo konzultováno s vedením základní školy – vedení školy souhlasilo. 
Ing. Vosecký: v pořádku, problém s novou výsadbou stromů.  
Pan Borecký: rozmístění stromů odpovídá budoucí realitě, samotná výsadba – sázet se budou stromy s větší 
korunou stromu o výšce 10 m. 
Ing. Vosecký: zeleň by měla mít lepší kompozici. Dát více zeleně, jelikož bude vše zadlážděné. Netuším, jak to je 
s inženýrskými sítěmi.   
Pan Borecký: Názor architekta je dát méně zeleně, aby vyniklo náměstí, výhoda dlažby – dá se vyndat a dosadit 
strom.  
Ing. Vosecký: dlažba v pořádku, dát více stínu.  
Ing. Černý: na veřejném projednání byli někteří, kteří chtěli zrušit zeleň. 
Ing. Kytlica: pomník legionářů – špatné řešení. Já bych dal také více zeleně, záleží, jak o stromy bude pečováno.  
S výstavbou se nezačne tak brzo. Na náměstí byly dvě benzinové pumpy – není v projektu nikde řešeno. 
Pan Borecký: toto dostal za úkol pan Kolařík.  
Ing. Kytlica: dvě nádrže. 
Pan Kolařík: před sokolovnou, která byla zrušena a je asanována, vede přes nádrž kanalizace.  
Pan Borecký: před sokolovnou je nádrž zrušena. Druhá je u stromu magnolie, která roste přes nádrž – ta se 
nebude kácet.  
Ing. Kytlica: dvě firmy nepůjde časově zkoordinovat. Záleží, jak závazné budou harmonogramy.  
Pan Borecký: vždy je riziko, že se stavba protáhne. Rozpočet dle projektanta je 48 mil. Kč včetně DPH, z toho na 
KSÚS je 10 mil. Kč.  
Ing. Černý: v Husově ulici směrem k závorám po levé straně je za přechodem chodník až k závorám – vybídne, 
aby lidi chodili dál na přejezd.  
Ing. Netušil: od přechodu zrušit chodník a udělat zeleň.  
Pan Kolařík: výhoda je, že na tomto prostoru se auta můžou vyhnout protijedoucím autům. 
Pan Borecký: udělat spíše vozovku - výhybna, a ne chodník.  
Ing. Černý: teď se bude dělat kácení, stavba se může protáhnout (odvolání u výběrového řízení) a bude holé 
náměstí.  
Pan Borecký: riziko existuje, ale jsme vázáni termínem kácení, může se do konce března. Následně pak další rok.   
Ing. Černý: řešení prostoru před Trinceou – malá opěrná stěna a v návrhu projektové dokumentace jsou stupně. 
Jak se řeší uspořádání zahrádek? Podia nebo budou stoly na dlažbě? 
Pan Borecký: prostor tam je, ale zda to bude podium nebo ne, tak toto jsme neřešili. 
Ing. Kytlica: podia se používají z důvodu roviny povrchu.  
Ing. Černý: aby uliční vpusti v cyklo pruhu nebyly podélně.  
Pan Kolařík: dešťová kanalizace bude nová? 
Pan Borecký: ano včetně vpustí + vodovodní přípojky. Dále se bude také pokládat optika. 
Ing. Černý: jak budou sloupy VO ovládány? Klasicky na spínání v sekcích nebo ke každému sloupu povede kabel 
a bude to spínat v tom sloupu kvůli smart sloupům, případně wifi.    
Pan Borecký: nepočítalo se s tímto, aby byly všechny smart sloup, bude klasicky spínací. U budovy MěÚ bude 
interaktivní informační tabule, u autobusové zastávky základna pro lokální pokrytí wifi. Standartní sloup VO.  
Ing. Černý: příprava na mikrotrubičky k těm sloupům, aby se to vyřešilo do budoucna? 
Pan Borecký: vedení veřejného osvětlení – přiložit přívod pro trubičky pro optiku. 
Ing. Černý: ulice Podhájí se bude dělat s náměstím? 
Pan Borecký: ano, bude v jedné zakázce.  
Ing. Černý: jak bude řešen prostor kolem kostela? 
Pan Borecký: na hranu objektu družiny se budou pokládat kostky. 
Ing. Černý: během výstavby není možné zřídit parkoviště v multitecu? 
Pan Borecký: v tuto chvíli ne.  
Ing. Netušil: kamenné kvádry u mostu u čp. 12? 
Pan Borecký: nejsou města, ale KSÚS.     
 

Text usnesení č. 8/2017 Výsledek hlasování 
Komise pro výstavbu, územní plánování a investice bere na vědomí 
informaci o připravované rekonstrukci náměstí Arnošta z Pardubic a ulice 
Husova  

Pro 7  
Usnesení bylo přijato 
 

Proti 0 

Zdržel se 0 



Zápis č. 2/2017 – 15.3.2017 

 6/7                                                      
 

 
 
 
 

4) Různé 
 
A) Podnět zastupitele pana Ing. Jana Černého – předložení stanoviska týkající se dodatečného povolení stavby 

pana Krejčovse, Nad Koupadlem 850, Úvaly 
Pan Borecký předal slovo panu Ing. Černému. 
Ing. Černý: jedná se o všeobecný problém, nesouvisí to s konkrétně s tímto povolení. Opakovaně se 
setkáváme s tím, že stavebníci si nechají povolit stavbu na něco a pak je zde něco jiného, než bylo 
povoleno. Vše řeší stavební úřad – změna stavby před dokončením, odstranění stavby, nebo dodatečné 
povolení stavby, případně dostane pokutu. Vždy je účastníkem město v těchto případech. Někdy se toto 
děje záměrně od stavebníka. Nemá město řešit tyto změny? Procesně řešit, přes komisi. Město neřeší to, 
že stavebník povolil něco jiného, než bylo původní povolení. Nedalo by se na tyto případy udělat 
univerzální postup? Tepelné čerpadlo asi nevyřešíme. Dále se řešily i okna. Jakým způsobem se má město 
k tomuto stavit.   
Pan Borecký: město jako subjekt veřejného práva, smí činit pouze to, co mu zákon povoluje. Pokud 
stavebník městu předloží nějaký záměr, město posuzuje v daném území, zda stavba může zde být či ne, 
zda splňuje parametry, podmínky dané zákonem, z hlediska funkce územního plánu, vyhlášek, regulativ, 
ale pokud není stanoveno vyhláškou, nemůže město zamítnout. Nelze aplikovat univerzální postup. Musí 
se přistupovat individuálně ke každému případu.  
Ing. Černý: kdyby město napsalo nějaké záporné stanovisko s podmínky, občani pak toto chápou, že město 
to vnímá jako problém.  
Pan Borecký: je to v rovině stavebního úřadu. Stavebník pak chápe, že to je v jeho zájmu, zde bydlet. 
V případě oken, se jedná o porušení stavebního zákona, ale do toho nemůže město vstupovat.  
Ing. Černý: tímto si nejsem úplně jistý.   
Ing. Vosecký: souhlas se starostou. Dodatečně se dá dovolit cokoliv, co není v rozporu s právním 
systémem.  
Ing. Kytlica: lidé požadují morální podporu města, ne, aby to město za ně vyřešilo. Město by mělo 
vstupovat a říct, co nechce, co se týče fasády atd. Město by se mělo bránit extrémům.   
Pan Borecký: snažil jsem se vysvětlit, co můžou od města očekávat a co město nemůže.  
Ing. Černý: připomínka k diskuzi na zastupitelstvu města – chyběla informace od představitele města, že se 
město vyjádří ke změně. 
Pan Borecký: v tu dobu nebyly informace, které máme dneska.    
 

B) Lávka u devíti oblouků 
Ing. Kytlica: jak pokračuje lávka u devíti oblouků? 
Pan Borecký: probíhá dláždění potoka, jelikož potok podemele pilíř. Toto je požadavek na SŽDC od Povodí 
Labe.  
Ing. Černý: pouze pro pěší? 
Pan Borecký: ano. 
 

C) Stavebně technický průzkum betonových konstrukcí koupaliště 
Ing. Kytlica: termín dodání výsledků průzkumu betonových konstrukcí koupaliště byl do 15.2.2017. Máme 
k dispozici nějaké výsledky? 
Pan Borecký: jelikož byly nevhodné klimatické podmínky, průzkum byl proveden tento týden.  
Ing. Kytlica: jak se k této situaci postaví město, když nebyl dodržen termín? 
Pan Borecký: byly nevhodné klimatické podmínky. 
Ing. Kytlica: proč firma uzavírala smlouvu, když nebyly vhodné podmínky? 
Pan Kolařík: dne 15.2.2017 byl s firmou na koupališti, bylo zde 25 cm ledu po celé ploše.   
 

D) Připomínky komise na Výpustek 
Ing. Černý: minule byl řešen Výpustek. Jak dopadly připomínky komise k záměru? 
Pan Borecký: bude provedeno vytyčení místa pro propojovací pěšinu mezi lesní spojovací cestou a hlavní 
příjezdovou komunikací do lokality, tzn. mezi SO 30 a SO 29 a rozšíření pruhu u parcely č. 63, který je 
široky 1,5 m na úkor zúžení protějšího zazelenalého pruhu – auta se vejdou. Řešení polderu byly 
akceptovatelné.  
Ing. Černý: připomínky ke stání, které má pouze 4,5 m. 
Pan Borecký: je delší, není pouze 4,5 m. 



Zápis č. 2/2017 – 15.3.2017 

 7/7                                                      
 

Ing. Černý: a jaký bude další postup? 
Pan Borecký: odbor životního prostředí a územního plánu a odbor investic a dopravy daly souhlas dle 
podmínek. 
Ing. Černý: vypořádali se pouze s nejjednoduššími připomínkami. 
  
 
 
 
 
 

Jednání ukončeno v 19.30 hod. 
Zapsala: Anežka Růžičková 
Ověřil:  Petr Borecký, předseda komise 
 





Smlouva o dílo 

 

 (podle § 2586 a.n. občanského zákoníku) 

 

 

Objednatel:  Město Úvaly 

     Pražská 276 

     250 82 Úvaly 

Zastoupený:  ve věcech smluvních: Petr Borecký, starosta obce 

IČO:    00240931   

DIČ:    CZ00240931  

Bankovní spojení:  

Zapsán:   

Sjednaný kontaktní e-mail: petr.matura@mestouvaly.cz a současně též 

podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

Zhotovitel: Jiří Hovorka 

    Hradešín 145 

    282 01 Český Brod  

Zastoupený: Jiří Hovorka  

IČO:   45113831 

DIČ:   CZ7502080432 

Bankovní spojení: 0424841399/0800 

Zapsán:  u Městského soudu  

Sjednaný kontaktní e-mail: autodoprava-hovorka@autodoprava-hovorka.cz  

sjednávají v souladu s ust. § 2586 a.n. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o 

dílo: 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele tyto služby: 

Název: Zhotovení chodníků Úvaly – ul. U Starého koupadla, U Výmoly a U Kaberny 

2. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu a to v rozsahu: 

Provedení a obstarání veškerých prací a zhotovení děl nutných k úplnému dokončení a 

zprovoznění stavby: Zhotovení chodníků Úvaly – ul. U Starého koupadla, U Výmoly a U 

Kaberny. 

 Rozsah prací je v cenové nabídce, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této 

smlouvy 

 Vytýčení nadzemních a podzemních sítí 

 Výšková úprava uzávěrů, poklopů atd. na stávajících inženýrských sítích 

mailto:autodoprava-hovorka@autodoprava-hovorka.cz


 Zhotovitel zajistí informovanost občanů v dostatečném předstihu, tj. min. 7 dní před 

zahájením prací, zároveň si zajistí projednání a osazení dopravního značení 

 Zhotovitel si zajistí zařízení staveniště, připojení elektriky a vody, osazení WC 

 Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a 

doporučených předpisů. 

3. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará na své náklady vše, co 

je k provedení díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s touto smlouvou, dle 

obecně závazných právních předpisů, závazných technických norem ČSN, ČSN EN platnými 

nebo doporučenými v ČR v době realizace díla.  

Článek 2 

Termíny plnění 

 

4. Zahájení stavebních prací do 5 (pěti) pracovních dnů bude na základě písemné výzvy 

objednatele.  

5. Stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy objednatele. V případě zahájení 

stavebních prací bez písemné výzvy objednatele, nebudou takové stavební práce zhotoviteli 

proplaceny.    

6. Zhotovitel provede dílo v termínu do 60 dnů od zahájení prací. 

7. Zhotovitel zajistí, že provádění díla bude fyzicky zahájeno na místě plnění nejpozději do 

pěti (5) pracovních dnů po dni převzetí místa plnění zhotovitelem v souladu s odstavcem 1. 

8. Pokud zhotovitel neobdrží písemnou výzvu objednatele dle odstavce 1 nejpozději do 

31. prosince 2017, pak tato smlouva automaticky zanikne bez jakýchkoliv nároků zhotovitele 

vůči objednateli.  

 

Článek 3 

Podmínky zhotovení díla a jeho dodání 

 

1. Požadovaná kvalita a způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy. 

2. Rozsah plnění závazku zhotovitele je určen: 

a. oceněným položkovým rozpočtem, který byl předložen jako součást nabídky zhotovitele 

a je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále jen jako „rozpočet“), 

b. platnými ČSN, ČSN EN, a dalších případných jiných norem vztahujících se k dílu, 

c. Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a 

zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací, které 

jsou dostupné na webu www.mestouvaly.cz 

(http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-

podminky-/) nebo jsou dostupné k nahlédnutí na městském úřadu Úvaly. 



d. podmínky dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, jakož i 

zabezpečení vytýčení tras inženýrských sítí přes staveniště a jejich neporušení 

v souvislosti s dokumentací inženýrských sítí. 

3. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník.  

4. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Objednatel je 

povinen sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele vyjadřovat své stanovisko. Stavební 

deník je zhotovitel povinen uložit tak, aby k němu měl přístup zástupce objednatele 

vykonávající technický dozor investora (TDI). 

5. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku přepisovat, škrtat a dále nelze z deníku vytrhávat 

jednotlivé listy. 

6. Dodavatel provádí denní záznamy do stavebního deníku a do stavebního deníku může 

zápisy činit zástupce investora uvedený ve smlouvě o dílo, případně pověřený pracovník. 

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným zápisem objednatele, je povinen připojit k 

záznamu do 3 pracovních dnů svoje stanovisko, jinak se má za to, že s obsahem souhlasí. 

7. Stavbyvedoucí je povinen předložit denní záznamy zástupcům objednatele nejpozději 

následující pracovní den a odevzdat mu první průpis. Technický dozor investora (TDI) 

příjem potvrdí. Jestliže TDI nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do 3 pracovních dnů do 

stavebního deníku s uvedením důvodů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

8. Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí dnem podpisu protokolu o převzetí díla, 

resp. odstraněním vad v něm uvedených. 

9. Lhůty pro vyjádření námitek ve stavebním deníku pozbývají platnosti, pokud zhotovitel 

jakýmkoliv způsobem ztíží nebo znemožní oprávněnému zástupci objednatele apod. přístup 

ke stavebního deníku. 

10. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou zakryty. 

11. Účast objednatele na kontrole zakrývaných prací ani zakrytí prací zhotovitelem za neúčasti 

objednatele nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení díla, ani odpovědnosti 

vyplývající ze záruky a vadného plnění. 

12. Technický dozor investora (TDI) jako dozor objednatele má právo nařídit zmocněnci 

zhotovitele přerušení, zastavení nebo pokračování prací, a to i v případě, jestliže zmocněnec 

zhotovitele s takovým rozhodnutím nesouhlasí. Příkaz musí být vykonán bezodkladně, 

přičemž vzniklé rozpory a jejich následky budou předmětem dodatečných jednání mezi 

zhotovitelem a objednatelem vyvolaných do 3 pracovních dnů. Zejména je technický dozor 

investora (TDI) oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, je-li ohrožena 

bezpečnost provádění díla, život nebo zdraví pracujících na stavbě. 

 

Článek 4 

Předání díla  

 

1. Zhotovitel je povinen zápisem do stavebního deníku, jakož i písemně doručením 

k objednateli (e-mail, datová schránka) oznámit objednateli, nejpozději 3 dny před termínem 



dokončení díla, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen do 10 

kalendářních dnů od této výzvy přejímací řízení svolat a řádně v něm pokračovat.  

2. Zhotovitel je povinen připravit a u přejímacího řízení předložit: 

a. zápisy a osvědčení použitých materiálů, 

b. stavební deník, 

c. doklady o likvidaci odpadu. 

jinak nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

 

3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis. Jestliže objednatel odmítá dílo 

převzít, je povinen do zápisu uvést své důvody. 

4. Dílo je řádně dokončeno, jestliže nevykazuje žádné vady a nedodělky a je předáno 

objednateli na základě zápisu o předání a převzetí díla, podepsaného odpovědnými zástupci 

smluvních stran. Dokladem o předání a převzetí díla je zápis podepsaný zástupci obou 

smluvních stran. Specifikace vad a nedodělků, případně způsobu jejich odstranění bude 

tvořit přílohu zápisu o předání a převzetí díla. 

5. Vadou se rozumí podstatná odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených 

touto smlouvou či obecně závazným předpisem. 

6. Nedodělkem se rozumí nedokončená část díla oproti rozsahu určeného touto smlouvou. 

7. Zhotovitel odpovídá za vady dle občanského zákoníku v plném rozsahu. Zhotovitel rovněž 

odpovídá za skryté vady, které jsou důsledkem porušení povinností zhotovitele nebo 

porušení pracovních a technologických postupů, a to i po uplynutí sjednané záruční doby. 

8. Zhotovitel nese odpovědnost za řádné provedení díla z hlediska stavebního, bezpečnosti 

práce, ochrany zdraví a požární ochrany podle obecně závazných právních předpisů. 

9. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené objednavateli či třetím osobám, které 

vzniknou těmto subjektům v příčinné souvislosti s činností zhotovitele, jeho zaměstnanců, 

případně subdodavatelů, spojenou s plněním předmětu díla. 

10. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je pojištěný za škody způsobené při podnikatelské 

činnosti na celý rozsah uskutečňovaného díla, jakož i škodám způsobených třetím osobám 

v souvislosti s vyhotovením díla, a to včetně škody způsobené nepředáním díla 

v dohodnutém termínu. 

 

Článek 5 

Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Dohodnutá cena za dílo dle zákona č. 526/90 Sb. o cenách, v platném znění, je cenou 

konečnou, platná po celou dobu výstavby a činí celkem 832.440,- Kč bez DPH; k této ceně se 

připočte DPH ve výši platné ke dni vydání faktury. 



2. Cena za dílo je kalkulována na základě cen dle jednotlivých technologií, položkový 

rozpočet bez DPH a případně též s vyčíslením s předpokládané DPH na jednotlivé dílo, je 

uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Faktura - daňový doklad, bude vystaven objednateli vždy po dokončení díla a jeho předání 

objednateli s termínem splatnosti 30 dnů od data doručení faktury. 

Faktura - daňový doklad bude vystaven ve dvojím vyhotovení a bude obsahovat následující 

údaje: 

a. náležitosti dle § 29 zákona 235/2004 Sb., 

b. označení osoby, která uskutečňuje plnění, 

c. daňové identifikační číslo osoby, která uskutečňuje plnění, 

d. označení osoby, pro kterou se plnění uskutečňuje, 

e. daňové identifikační číslo osoby, pro kterou se plnění uskutečňuje, 

f. evidenční číslo daňového dokladu, 

g. rozsah a předmět plnění, 

h. den vystavení daňového dokladu, 

i. den uskutečnění plnění nebo den přijetí úplaty, pokud před uskutečněním plnění 

vznikla povinnost ke dni přijetí úplaty přiznat daň nebo přiznat uskutečnění plnění, 

pokud se liší ode dne vystavení daňového dokladu, 

j. jednotkovou cenu bez daně a slevu, není-li obsažena v jednotkové ceně, 

k. základ daně, 

l. sazbu daně, 

m. výši daně; tato daň se uvádí v české měně. 

n. dále: 

i. číslo smlouvy nebo objednávky, 

ii. celková účtovaná částka a den splatnosti, 

iii. název peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být částka poukázána. 

4. Neuvedení některého údaje na faktuře - daňovém dokladu, je důvodem pro jeho vrácení 

zhotoviteli před jeho úhradou; v takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti dnem 

doručení opravené faktury objednateli. 

 

 

Článek 6 

Záruky a záruční doba 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruční dobu na celé dílo (tj. stavební i technologickou část díla) v 

délce 60 měsíců ode dne jeho protokolárního předání objednateli. Po dobu záruky odpovídá 



zhotovitel za to, že provedené stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít 

vlastnosti předpokládané touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, 

dokumentací k provádění stavby (DPS) a Zásad a technické podmínky pro zásahy do 

povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh města Úvaly. 

2. Záruční lhůty počínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání-převzetí stavby oběma 

smluvními stranami. 

3. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně, e-mailem nebo faxem bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Rovněž musí být stanovena 

lhůta k jejich odstranění. 

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně, e-mailem, nebo 

faxem zahájit reklamační řízení na místě. Pokud objednatel v reklamaci výslovně uvede, že 

se jedná o havárii je zhotovitel povinen nastoupit na odstranění vady v dohodnutém termínu. 

V případě havárie uplatňuje objednatel reklamaci mailem, telefonicky nebo jinou rychlou 

formou. 

5. Zhotovitel odstraní veškeré uznané vady díla v záruční době ve lhůtě do 15 dnů od uznání 

reklamace (nebo ve lhůtě písemně dohodnuté), a to bezplatně. Neuznaná reklamace 

nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za reklamovanou vadu. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7. Pokud zhotovitel řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní vadu či vady 

provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je objednatel oprávněn nechat 

tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady zhotoviteli, 

který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15 dnů ode dne písemné výzvy a zhotovitel 

s tímto souhlasí. 

 

 

Článek 7 

Smluvní pokuta a odpovědnost 

1. V případě, že zhotovitel neplní své závazky zhotovení a předání díla v plném rozsahu ve 

sjednaných termínech, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 

sjednané ceny díla bez DPH za každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při 

přejímce stavby, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

zjištěný případ a den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 

na náhradu škody v plné výši. 

3. V případě, že objednatel od smlouvy odstoupí (článek 8 odstavec 1 smlouvy) je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100% sjednané ceny za dílo bez DPH (článek 5 

odstavec 1); zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v 

plné výši. 



4. Pokud odstoupí zhotovitel od smlouvy z důvodů stojících na straně zhotovitele, na které 

neměl objednatel vliv, je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

100% sjednané ceny za dílo bez DPH (článek 5 odstavec 1); zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

 

 

Článek 8 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy: 

a. jestliže zhotovitel ani přes výzvu objednatele se zhotovením díla nezapočne, 

b. jestliže je zhotovitel v prodlení s termínem dokončení díla z důvodů na jeho straně a 

z jeho chování je zřejmé, že termín dokončení díla (i jeho částí) nebude dodržen a 

zhotovitel neposkytne objednateli po jeho výzvě dostatečnou jistotu v této 

záležitosti. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno opoždění stavebních 

prací o více jak 21 dnů proti termínům schválených v této smlouvě,  

c. zhotovitel opakovaně nerespektuje nařízení zástupců objednatele,  

d. zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, který nenaznačuje výslednou kvalitu 

díla. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze z vážných důvodů, které mu brání 

v pokračování díla na straně zhotovitele. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být oznámeno druhé straně písemně. 

 

 

Článek 9 

Další ujednání 

 

1. Zhotovitel pověřil, jako osobou odpovědnou za vedení celé stavby, pana 

…………………… (dále jen jako „stavbyvedoucí“).  

2. Objednatel může pověřit výkonem funkce technického dozoru investora (TDI) příslušnou 

osobu, která bude zhotoviteli sdělena nejpozději v den předání stavby. Objednatel je 

oprávněn na osobu pověřenou výkonem technického dozoru delegovat kteroukoliv ze svých 

pravomocí. Technický dozor investora (TDI) je v souladu s touto smlouvu zejména 

výslovně oprávněn jménem objednatele kontrolovat provádění díla a v souvislosti s touto 

jeho kontrolou činit i jménem objednatele veškeré úkony vedoucí k řádnému plnění díla 

zhotovitelem (zejména oprávněn činit zápisy do stavebního a montážního deníku, 

upozorňovat na nedostatky, udělovat zhotoviteli pokyny). Technický dozor investora (TDI) 



je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení prací zhotovitele v případě, že je ohrožena 

bezpečnost realizace díla, život nebo zdraví osob pohybujících se na stavbě nebo hrozí-li 

nebezpečí škody na majetku objednatele či třetích osob. Technický dozor investora (TDI) je 

dále oprávněn přerušit práce taktéž, pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 

sjednanou kvalitou nebo je v prodlení s dodávkou díla či používá nevhodné materiály. A o 

všech těchto zjištěních a svých pokynech zhotoviteli je technický dozor investora (TDI) 

oprávněn provést zápis do stavebního deníku. 

 

 

 

Článek 10 

Společná ujednání 

 

1. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí též i kontakt i e-mailem, který si 

strany předaly nebo kontakt datovou schránkou. 

2. Strany se zavazují k včasnému a úplnému předávání informací, týkajících se předmětu této 

smlouvy. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle 

definovaných právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva 

soukromého (zejména občanský zákoník) a práva veřejného (zejména stavební zákoník) 

včetně příslušných oborových a sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 

s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. 

5. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 

náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 

plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 

závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k 

této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým 

platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této 

smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný 

závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 

předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v 

této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery.  

6. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této 

smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany 

prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 



7. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 

občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

 

8. Smlouva se s ohledem na její smysl a účel uzavírá na dobu určitou podle článku 2 odstavce 

5 smlouvy; v případě objednávky v průběhu smluvní doby se uzavírá ke dni převzetí 

posledního díla objednaného podle této smlouvy objednatelem. 

9. V průběhu smluvního období lze smlouvu zrušit pouze písemnou dohodou obou smluvních 

stran. 

10. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran, 

které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

11. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy webových 

stránkách města Úvaly. 

13. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky schválenými 

oběma smluvními stranami. 

14.  Za město Úvaly tuto smlouvu schválila rada města Úvaly dne….........…pod č.j………. a 

to jako strana poslední a podepsal starosta města jako zástupce poslední strany, která ke 

smlouvě přistoupila. 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

získá tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

16. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

17. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne:                                    V ………………  

 

 

Za objednavatele:                  Za zhotovitele: 



































 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLOUVY O DÍLO 

 
Uzavřené dne … , v souladu s ustanoveními § 2586 a.n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „dodatek“ a „smlouva“): 

 
 

 

Město Úvaly 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 

IČ: 00240931 

zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým, starostou města 

na straně jedné jako objednatel  

(dále jako „Objednatel“) 

 

a  

 

POHL cz, a.s., odštěpný závod Roztoky 

IČ: 25606468 

DIČ: CZ25606468  

se sídlem: Nádražní 25, 252 63 Roztoky 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., číslo účtu: 4200388669/6800 

                           ČSOB a.s., číslo účtu: 117569233/0300 

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Aleš Kézr, vedoucí o. z. Roztoky 

zástupce ve věcech technických: Ing. Zbyněk Lisý, vedoucí výroby 

na straně druhé jako zhotovitel  

(dále jako „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako 

„smluvní strana“) 

 

S ohledem na splnění podmínek dotačního titulu „Podprogram 129 253 – Podpora výstavby a 

technického zhodnocení infrastruktury kanalizací pro veřejnou potřebu“ se smluvní strany se dohodly 

na uzavření tohoto dodatku, který mění některá ustanovení smlouvy: 

 

 

Článek 3 Doba plnění bod 3.1 se mění takto 

 

3.1. Zhotovitel zahájí práce na realizaci předmětu Díla neprodleně po převzetí staveniště. 

Objednatel se zavazuje, že předá staveniště Zhotoviteli na základě písemné výzvy 

Objednatele k zahájení stavebních prací a k převzetí staveniště Zhotovitelem, adresované 

zástupci Zhotovitele. Předání staveniště proběhne nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

doručení Výzvy Objednatele k zahájení stavebních prací a k předání staveniště Zhotoviteli. 

Zhotovitel se zavazuje zahájit Dílo do 5 pracovních dnů od data předání staveniště 

Objednatelem a převzetí staveniště Zhotovitelem.  

Zhotovitel se zavazuje celé Dílo řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě nejdéle do 

31. 12. 2017 (limitní termín). 

 

 

 



 

2 

 

Článek 5 Cena za Dílo, platební podmínky bod 5.1 se mění takto 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za Dílo: 

a. Cena bez DPH 29 967 472,47 Kč  

(slovy: dvacetdevětmilionůdevětsetšedesátsedm-tisícčtyřistasedmdesátdva 

korun českých čtyřicet sedm haléřů) 

 

b. DPH 21% ve výši 6 293 169,22 Kč  

(slovy: šestmilionůdvěstědevadesáttřitisíc-stošedesátdevět korun českých 

dvacetdva haléřů) 

 

c. Cena včetně DPH ve výši 36 260 641,69 Kč  

(slovy: třicetšestmilionůdvěstěšedesát-tisícšestsetčtyřicetjedna korun 

českých šedesátdevět haléřů)  

 

Z toho neuznatelné náklady stavební a technologické části bez DPH: 

 
Nad Okrájkem 
- SO 02 Veřejné části gravitačních kanalizačních přípojek – 909 606,35 Kč 
- SO 04 Tlakové přípojky – 651 913,60 Kč 
- ON - Náklady na poskytnutí záruky – 30 000 Kč 

 
Zálesí – Hájovna 

- SO 02 Veřejné části kanalizačních přípojek – 1 290 446,24 Kč 
- ON - Náklady na poskytnutí záruky – 40 000 Kč 

 
Horova čtvrť 
- SO 02 Veřejné části kanalizačních přípojek stoky AB – 633 167,19 Kč 
- SO 04 Tlakové kanalizační přípojky včetně DČS – 1 057 965,75 Kč 

 

Celkem neuznatelné náklady stavební a technologické části bez DPH  

4 613 099,13 Kč   

 

Celkem uznatelné náklady stavební a technologické části bez DPH  

25 354 373,34 Kč   

 

(dále též „Cena za provedení Díla“); 

 
Za článek 18 se vkládá nový článek 18a, který i s nadpisem zní: 
 

"Článek 18a 
Další ujednání 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 
a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

2. Zhotovitel dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 

písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje dárce za účelem realizace 
této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby tento ve smyslu § 11 zákona  101/2000 Sb. 
shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou. Tyto osobní údaje 
nebudou objednatelem jiným způsobem využívány ani evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 

poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 



 

3 

 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této 
smlouvy na transparentní účet města a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu 

zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 
částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva 
pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.“ 

 

III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou a neoddělitelnou součástí tohoto dodatku tvoří jeho příloha:  Aktualizovaný Podrobný 
harmonogram výstavby 

3. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly ……..  ze dne ……… a pověřila starostu města 
k jejímu podpisu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
radou města Úvaly. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
zhotovitel a tři vyhotovení obdrží objednatel po podpisu této smlouvy. 

6. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 
povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

7. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými 
podpisy. 

 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele:  

 

V Úvalech dne ________________   V Roztokách dne ________________  

  

 

 

 

 

 

__________________________   ________________________   

Mgr. Petr Borecký     Ing. Aleš Kézr 

starosta města     vedoucí o. z. Roztoky, POHL cz, a.s. 

 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
Rada města Úvaly dle usnesení č. R -…./2017 ze dne 28.2.2017 a dle § 102 zákona 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění ve spojení s ustanovením § 10 a násl. zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodla o přidělení dotace pro níže uvedeného příjemce dotace. 
 
 
Město Úvaly, 

IČO 240931 

se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly  

zastoupené starostou města Petrem Boreckým 

/dále jen poskytovatel/  
 
a  
 

Babybox pro odložené děti – STATIM z.s.  

IČO 27006891  

se sídlem Pod Oborou 88, Hájek, 104 00 Praha 10  

zastoupený předsedou Ludvíkem Hessem  

bankovní spojení: 26116319/0800  

/dále jen příjemce dotace/  
 
 
uzavírají spolu tuto:  

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce   
 

Článek I. 
Účel dotace 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě 
dotace (dále jen „dotace“ ).  
1.Dotace se poskytuje na zřízení nového babyboxu v Kolíně (dále jen akce, na základě 
schválené žádosti). 
2.Dotace je poskytována na základě dle usnesení č. R-……./2017 ze dne 4.4.2017 Rady města 
Úvaly.  
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
 



2 

 

Článek II.  
Výše dotace 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši ……….,- Kč slovy: ………………….. na 
realizaci akce uvedené v čl. I  
 

Článek III.  
Způsob úhrady dotace 

 
1.Dotace bude poukázána bezhotovostně na číslo účtu příjemce dotace č. 26116319/0800. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
1.Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce  nejpozději do 31.12.2017. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
nákladů vzniklých při realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve 
skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 
dne určeného v tomto odstavci.  
2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za podstatné změny akce se považuje např. podstatná změna rozpočtu, 
podstatná změna v obsahu, charakteru akce aj.  
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.  
4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady akce.  
5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových 
dokladech, „hrazeno z dotace OBCE“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním 
deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány minimálně po 
dobu 10ti let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli po ukončení akce, nejpozději do 31.1.2018 
finanční vyúčtování čerpání dotace. Příjemce doloží vyúčtování čerpání dotace soupisem a 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících její čerpání a předloží 
závěrečnou zprávu o realizaci záměru, na který žádal. Závěrečná zpráva bude v rozsahu 
maximálně na jednu A4. Součástí závěrečné zprávy může být například fotodokumentace, 
výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je prokázání případného spolufinancování ze 
strany příjemce dotace.  
7. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., 
či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.  
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu 
akce a výše poskytnuté dotace.  
9. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele 
části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro 
jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky na 
veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  



3 

 

10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy.  
11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce  
archivovat podkladové materiály:  
-žádost včetně povinných příloh  
-tuto smlouvu  
-originály dokladů, prokazujících čerpání dotace  
-dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána  
-závěrečné finanční vyúčtování akce.  
 

Článek V. 
Kontrola  

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu s účelem akce.  
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od ukončení financování 
akce ze strany poskytovatele.  
4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2017 nevrátí převodem na 
účet poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě 
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2018 nepředloží finanční 
vyúčtování dotace, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen 
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. 
Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s 
touto smlouvou.  
 
Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména:  
a. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
b. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. IV. odst. 5 této smlouvy a nelze z něj 
zjistit, zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  



4 

 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 30 dnů po doručení 
odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky 
poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  
5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo 
pravidel příslušného dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně 
podle odst. 1 až 3 tohoto článku může poskytovatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 % (deset procent) z částky uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy. Tím není dotčeno 
právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní 
pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel 
rovněž označí povinnost, která byla porušena.  
6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  
 

Článek VII.  
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.  
2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se 
rozumí:  
a. realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné 
zakázky podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem.  
b. provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez 
takového souhlasu.  
c. nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.  
d. použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou.  
3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí 
nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V 
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po 
odstoupení.  
4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a 
příjemce se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci 
poukázal, postupuje příjemce podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.  
 

 
Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněn starosta Města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků 
k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  



5 

 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník  ve spojení s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.  
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 
druhé pro příjemce (každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení).  
6. Smluvní strany prohlašují, že žádost a příslušný dotační program mají k dispozici a že je 
příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že tato pravidla dotačního programu bude při 
realizaci akce dodržovat.  
7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
8. Příjemce a poskytovatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  
9. Text této smlouvy byl schválen Radou města Úvaly dne 4.4.2017 usnesením R- …../2017. 
 
 
V Úvalech dne …………………..   V……………….dne ……………………. 
 
 
 
 
……………………………………                 ………………………………………..  
 za město Úvaly                  za příjemce dotace 



  1/2017  

 1                            
 

 

Komise pro sport 
 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise pro sport č. 1/2017 
Termín : 28.3.2017 od 18 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Pražská 276, zasedací místnost 

Rozdělovník : Josef Krutský, Michael Březina, Josef Polák, Ing. Petr Jankovský, 
Ing. Richard Konečný, Jiří Dráb, Ing. Martina Jaklová, Ing. Radek 
Netušil, Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Štěpán Jaroch, Jaroslav Špaček, 
Roman Petříček, Jiří Jindra, Marta Junková  

Přítomní členové : Josef Krutský, Michael Březina, Ing. Petr Jankovský, 
Ing. Richard Konečný, Jiří Dráb, Ing. Radek Netušil,  
Mgr. Jaromír Gloc, Roman Petříček, Marta Junková 

Omluveni 

 

Hosté: 

 

: 

:     

 

Jiří Jindra, Ing. Martina Jaklová, Jaroslav Špaček,  
Ing. Štěpán Jaroch 
 
Josef Polák, Eva Mašatová 
 
 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Stav přítomných: 9 + 2 hosté + zapisovatel  
  
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Návrh na rozdělení Dotací města pro organizace a spolky na rok 2017   
4. Diskuse,  různé 
5. Závěr 
  

 
Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
Předseda komise  přivítal přítomné a seznámil je s dnešním programem, program schválen bez 
připomínek. přivítal novou členku komise pí.Martu Junkovou (Aikidó z.s.). P. Jaroch se dlouhodobě 
nezúčastní jednání komise, pí. Hamouzová prověří zda má o členství zájem, pokud ne, předloží radě 
města návrh na jeho odvolání z komise.  
 
Ad 3)  Návrh na rozdělení Dotací města pro organizace a spolky na rok 2017   
Zastupitelstvo města Úvaly na svém jednání dne 8.12.2016 vyhlásilo tyto programové dotace:   
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2017 (částka k rozdělení 850 000,- Kč) 



  1/2017  

 2                            
 

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2017 
(částka k rozdělení 150 000,- Kč) 
 
Podány byly tyto žádosti: 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2017 
SK Úvaly – fotbal     120 000,- Kč provozní náklady 
         80 000,- Kč          údržba sportovního klubu a areálu 
SKST Úvaly                     40 000,- Kč  provozní náklady 
TC Úvaly        50 000,- Kč  provozní náklady 
      140 000,- Kč údržba  
TJ Sokol Úvaly     350 000,- Kč provozní náklady 
Sport Úvaly z.s.      70 000,- Kč provozní náklady 
TRIAL Úvaly       10 000,- Kč provozní náklady 
        10 000,- Kč údržba sportovního vybavení v majetku spolku 
SDH Úvaly       35 000,- Kč  provozní náklady  
        20 000,- Kč údržba 
Obec baráčnická        10 000,- Kč   činnost spolku 
           5 000,- Kč údržba krojů 
Klub důchodců o.s.       12 000,- Kč provozní náklady 
Český rybářský svaz         50 000,- Kč provozní náklady 
                   100 000,- Kč údržba 
Junák Úvaly        15 000,- Kč provozní náklady (služby, vodné, stočné,   
      elektřina, palivové dřevo 
        135 000,- Kč oprava střechy, studny,  obnova a údržba táborového 
                 inventáře, stavba přístřešku na dřevo, příprava projekt. 
                                                                       dokumentace pro přestavbu skladu 
Český svaz včelařů         6 000,- Kč   provozní náklady 
Mámy v Úvalech z.s.         7 000,- Kč provozní náklady 
Aikidó Úvaly z.s.      32 400,- Kč provozní náklady (cvičební oblečení a pomůcky)  
OUDIV z.s.            15 000,- Kč           provozní náklady 
Úvalský rarášek z.s.        9 000,- Kč  provozní náklady 
Spolek Jonatan                 15 000,- Kč           provozní náklady (nákup sedacích setů) 
1.úvalský tenisový z.s.   250 000,- Kč           provozní náklady 
Czech Thun.Res. Ass.       8 000,- Kč provozní náklady 
Leteckomodelářský klub 10 000.-Kč  provozní náklady 
         
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2017  

Cyklistický klub Úvaly 45 000,- Kč 11.ročník - Velká cena města Úvaly 
Český rybářský svaz     43 000,- Kč Rybářský ples 
TJ Sokol Úvaly  14 000,- Kč     Maškarní ples sportovců (TJ+SK+TC) 
TJ Sokol Úvaly  30 000,- Kč     Oslavy TJ Sokol (110/90/50) 
Spolek Jonatan o.s.  35 000,- Kč Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní, Úvalský  
      country bál, Highland Games 
JUNÁK Úvaly  22 000,- Kč ples, Bubáci v Úvalech, Betlémské světlo 
Mámy v Úvalech z.s.     6 000,- Kč Kašparní 2018 
 
Členové komise konstatovali: 
Leteckomodelářský klub podal žádost po stanoveném termínu,  v rámci těchto programových dotací 
nelze finanční prostředky přidělit, doporučují radě, aby této organizaci byly finanční prostředky 
přiděleny na základě  žádosti o individuální dotaci. 
Některé organizace žádají o finanční prostředky na investice, na tyto projekty též nelze finanční 
prostředky z vyhlášených programových dotací přidělit (Junák, rybáři, tenis).  



  1/2017  

 3                            
 

Junák žádá o finanční příspěvek na akci pořádanou mimo území města – též nelze finanční 
prostředky přidělit.   
 

Členové komise dlouze diskutovali nad výší jednotlivých příspěvků, následně přijali usnesení: 

Usnesení KS č. 1/2017 
Text usnesení   Výsledek hlasování 
Členové komise doporučují  rozdělit finanční 
prostředky v  programové dotaci Neinvestiční podpora 
- provoz a údržba 2017  dle přílohy č. 1 tohoto zápisu.  
Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 2 
Zdržel se 0 
 
Usnesení KS č. 2/2017 
Text usnesení   Výsledek hlasování 
Členové komise doporučují  rozdělit finanční 
prostředky v  programové dotaci  Neinvestiční podpora 
- pořádání jednorázových sportovních, kulturních a 
volnočasových akcí 2017  dle přílohy č. 2 tohoto 
zápisu.  
Pro 9 

Usnesení bylo přijato Proti 0 
Zdržel se 0 
 
    
Ad 4, 5)  Diskuze, různé, závěr  
Ing. Jankovský informuje přítomné – v prvním týdnu v září proběhne v Úvalech schůzka s předsedou 
České unie sportu JUDr. Miroslavem Janstou za účelem získání finančních prostředků pro úvalské  
sportovní organizace, které se věnují práci s mládeží TJ Sokol Úvaly, SK Úvaly, TC Úvaly, Sport 
Úvaly z.s. a Aikidó z.s.   
Členové komise konstatovali, že došlé žádosti o dotace byly za cca 1 600 00,- Kč,  v této souvislosti 
bylo přijato usnesení: 
 
Usnesení KS č. 3/2017 
Text usnesení   Výsledek hlasování 
Členové komise navrhují, aby v rozpočtu pro rok 2018 
byly vyčleněny finanční prostředky k rozdělení pro 
sportovní, kulturní a zájmové organizace ve výši 
1 600 000,- Kč  
Pro 7 

Usnesení bylo přijato Proti 1 
Zdržel se 1 
 
 
Příští jednání komise bude svoláno pozvánkou.  
Zasedání ukončeno v 20,15 hodin. 
 
Zapsala: Hamouzová 
 
Josef Krutský, předseda komise            



žádosti návrh 1 p.Gloc diff. finální návrh diff.

došlé Kč Kč Kč poznámka

SK Úvaly - fotbal 120 000 112 000 100 000 112 000 provoz a údržba sporovního klubu a areálu

SK Úvaly - fotbal 80 000 80 000 70 000 80 000 údržba

SKST Úvaly, z.s.          40 000 5 000 10 000 5 000 provozní náklady(pronájem tělocvičny,stoly, míčky,síťky,cestovné, ceny,náborová kampaň, propagace)

TC Úvaly 50 000 50 000 45 000 50 000 provozní náklady (příprava kurtů na sezónu, voda, energie)

TC Úvaly 140 000 100 000 20 000 100 000 údržba (60000,- dokončení oplocení kurtů,50000,- sadové úpravy,10000,- dveře,20000 ,-chodník)

TJ Sokol Úvaly 350 000 340 000 340 000 340 000 provozní náklady  

Sport Úvaly z.s. 70 000 65 000 65 000 65 000 provozní náklady 

TRIAL Úvaly 10 000 0 5 000 0 provozní náklady (účast na MS a ME, licence, startovné) 

TRIAL Úvaly 10 000 0 0 0 údržba sportovního vybavení v majetku spolku

SDH Úvaly 35 000 25 000 30 000 25 000 provozní náklady(kancl.potřeby,výtvarná činnost,ceny do soutěží,závodní náčiní, startovné)

SDH Úvaly 20 000 10 000 15 000 10 000 údržba(překážky,stroje na požární sport, klubovna)

Obec baráčnická 10 000 5 000 5 000 5 000 provozní náklady (činnost spolku)

Obec baráčnická 5 000 0 0 0 údržba (kroje, svérázy)

Klub důchodců o.s.     12 000 10 000 5 000 10 000 provozní náklady

Český rybářský svaz                                   50 000 10 000 40 000 10 000 provozní náklady (rybářký zájezd, závody dětí a důchodců, nákup cen a vybavení pro výuku ryb. sportu 

Český rybářský svaz                                   100 000 0 0 0 údržba (oprava havarijního stavu hrází na sádkách, odbahnění, úprava terénu)  

JUNÁK Úvaly 15 000 15 000 10 000 15 000 provozní náklady (vedení účetnictví, vodné, stočné, elektřina, palivové dřevo

JUNÁK Úvaly 135 000 0 40 000 0 20000 střecha,20000 studna,60000 obnova táborového inventáře,15000 přístřešek,20000 projekt

Český svaz včelařů              6 000 3 000 3 000 3 000 provozní náklady

Mámy v Úvalech z.s.             7 000 0 4 000 0 provozní náklady

Aikidó Úvaly z.s. 32 400 8 000 25 000 8 000 provozní náklady (nákup oblečení a pomůcek pro děti)

Divadelní spolek OUDIV z.s. 15 000 7 000 7 000 7 000 provozní náklady (nákua a zapůjčení a výroba  kostýmů,kulis, pronájem a nákup ozvučení a osvětlení…)

Úvalský rarášek z.s. 9 000 5 000 5 000 5 000 provozní náklady

Spolek Jonatan z.s. 15 000 0 3 000 0 provozní náklady (nákup sedacích setů)

1.úvalský tenisový, z.s. 250 000 0 0 0 provozní náklady(vytápění haly)

Czech Thunderstorm Research Association o.s. 8 000 0 3 000 0 provozní náklady 

Leteckomodelářský klub 10 000 0 0 0 provozní náklady - žádost doručena po  termínu

celkem 1 604 400 850 000 850 000 850 000 Kč

850 000 schváleno-pro:7  proti:2

 

Provoz a údržba 2017                                                                          příloha č. 1
Komise  pro sport 



žádosti p. Gloc návrh 1 diff. finální návrh

došlé Kč Kč Kč Kč poznámka

Cyklistický klub Úvaly 45 000 38 000 38 000 38 000 11.ročník - Velká cena města Úvaly

Český rybářský svaz                                   43 000 25 000 28 000 28 000 Rybářský ples

TJ Sokol Úvaly 14 000 14 000 14 000 14 000 Maškarní ples sportovců (TJ+ SK+TC)

TJ Sokol Úvaly 30 000 30 000 30 000 30 000 Oslavy TJ Sokol Úvaly 110/90/70

Spolek Jonatan o.s. 35 000 30 000 27 000 27 000
Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní,Úvalský country bál, Highland 

Games Úvaly 2017

JUNÁK Úvaly 22 000 7 000 7 000 7 000 ples 15 000,-, Bubáci v Úvalech 5 000,-, Betlémské světlo 2 000,- 

Mámy v Úvalech z.s.             6 000 6 000 6 000 6 000 Kašparní 2018

celkem 195 000 150 000 150 000 150 000 Kč

150 000 schváleno-pro 9

Pořádání jednorázových akcí 2017                                                        příloha č.2



  4//2017  

 1                                                    
 

 

Redakční rada měsíčníku 
Život Úval  

 

Zápis z řádného jednání  

komise Redakční rada měsíčníku Život Úval č. 4/2017 
Termín : 15.3.2017 

Místo : Zasedací místnost, Pražská 276 

Rozdělovník : Josef Štěpánovský, Mgr. Romana Vorlíčková, Ing. Petr 
Jankovský, Jan Poledník, Mgr. Marek Mahdal Dis., Ing. Radek 
Netušil, Mgr. Milan Bednář, Jitka Hamouzová 

Přítomní členové : Mgr. Vorlíčková, Josef Štěpánovský,  Mgr. Marek Mahdal,  

Omluveni 

 

Host: 

 

 

::         Ing. Petr Jankovský, Mgr. Milan Bednář, J. Poledník, Ing. R. 
Netušil 
 
 

Tajemník  : Lenka Platzová 

   

 
 
Stav přítomných: 4  
 
  
 
Program jednání  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Hodnocení minulého čísla 3/2017 

4. Předložené příspěvky do čísla  4/2017 

5. Připomínky, návrhy 

6. Diskuse,  různé 

7. Závěr 

  

 
Ad 3) Březnové vydání bylo bez závažnějších připomínek, číslo zdařilé,  nebyly 

zaznamenány žádné stížnosti od občanů.  

Ad 4)   Všechny předložené příspěvky budou v dubnovém vydání  uveřejněny. 

Otázka do rubriky Aréna názorů: Jak vnímáte aktuální dopravní situaci ve městě? 



  4//2017  

 2                                                    
 

Ing. Jankovský (podal písemně) nesouhlasí se zařazením článku „Zastupitelstvo města 

rozhodlo o financování velkých projektů města“ 

 

Ad 5)  Redakční uzávěrka květnového   vydání je v pondělí(velikonoční)   17. dubna 
příští redakční rada se koná ve středu 19.4. v 18 hodin.  

 

 

 

 

Text usnesení  3/2017 Výsledek hlasování 
 Redakční rada schvaluje předložené příspěvky do 
4/2017  vydání života Úval. 
  

Pro 3 
Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 
 

 

Zasedání ukončeno v 19.30 hod. 
 
 
 
 
Zapsala: 
Lenka Platzová 
……………………………………………………. 
 
 
Josef Štěpánovský  
 
…………………………………………                        
Předseda        


	PŘEHLED schválených usnesení 6. jednání Rady města Úvaly ze dne 4. 4. 2017
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-131/2017
	Příloha k usnesení č. R-132/2017
	Příloha k usnesení č. R-134/2017
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-MDDM
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly-MŠ

	Příloha k usnesení č. R-138/2017
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zpráva o hodnocení nabídek

	Příloha k usnesení č. R-139/2017
	Příloha k usnesení č. R-140/2017
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-141/2017
	Příloha k usnesení č. R-142/2017
	Příloha k usnesení č. R-143/2017
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o dílo

	Příloha k usnesení č. R-144/2017
	Příloha k usnesení č. R-147/2017
	Příloha k usnesení č. R-148/2017
	Příloha k usnesení č. R-152/2017
	Příloha k usnesení č. R-154/2017
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z jednání Redakční rady č. 4/2017




